

# سوال جواب

گرانفروشی نان به بیانه افزودنی  
ممنوع است

www.soaljavabdaily.ir



- ❑ دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰
- ❑ ۲۶ رجب ۱۴۴۳
- ❑ ۲۸ فوریه ۲۰۲۲
- ❑ سال هشتم - شماره ۱۹۵۲
- ❑ ۸ صفحه - ۴۰۰۰ تومان

طی پروسه زمانی یکساله:

## محل دفن زباله سراوان بسته می شود



صفحه ۲

### یادداشت امروز



مجید مصطفوی

#### روزهایی که به همه سخت می گذرد!

در حالی این روزها توجه اکثر مردم و کارشناسان سیاسی معطوف به حمله روسیه به کشور اکراین است و کارشناسان هر کدام نظرات خاص خود را دارند و دنیا هم زندگی خود را دارد؛ مثل کشور ما که هشت سال جوانمردانه در مقابل ناچوانمردان ایستادگی کرد و دنیا حتی یک شمع هم برای هیچ شهید ما روشن نکرد!

تاب ترین و یادکاو ترین جوانان ما برای دفاع از این آب و خاک خود را سپر انسانی کردند تا ما بمانیم و به دنیا ثابت کنیم که خاک ایران، خط قرمز ماست. ما جنگ را خوب می شناسیم، اما دغدغه ما در این روزهای پایانی سال این نیست؛ چرا که هنوز هم در جنگ هستیم. این روزهایی که زندگی به همه ما سخت می گذرد و کاسه چه کنم چه کنم دست مان گرفته ایم؛ رنگ پوی سال جدید با امیکرون، گرانی و بی مدیریتی عجیب شده است.

شهری که مدام در حال پوست لدازی مدیریت شهری است؛ شهری که هنوز نتوانسته یک میلمان شهری استاندارد یک آسفالت در حد قابل قبول به خودش ببیند. این ابتدایی ترین مطالبه گری مردم است؛ دیگر چه انتظاری می توان داشت؟! البته مهمترین بحث این روزها بحث بحران مدیریتی استان است؛ اما من می گویم بحث اصلی انتخاب مدیران کوتوله است! وقتی شایسته سالاری ملاک انتخاب نباشد، می شود همین که هست؛ به عبارت ساده تر می توان اینطور عنوان کرد: مدیر کوتوله مدیری است کوتاه بین و فاقد دانش و تخصص، بنابر وی افرادی را انتخاب می کند که از خودش پایین تر و ضعیف تر باشند و البته این مدیران تحمل نیروهایی که از خودش علم و توانایی بالاتری داشته باشند را نیز ندارد. به همین دلیل مدیر کوتوله، مدیران میانی کوتوله تر از خود بکار می گمارد که اصطلاحاً در آینده برایش "شاخ" نشوند!

این مدیران که فاقد توانایی و دانش و تخصص کافی هستند زیردستانی انتخاب می کنند که کوتوله تر از خودشان باشند و اینجاست که استان، شهر یا سازمان دچار بحران و عقب ماندگی و شلختگی می شود.

اثرات مخرب این قبیل مدیران سالهای منمادی در سیستم باقی خواهد ماند و متأسفانه در این میان نیز مردم ضرر می کنند و وجهه شهر خدشه دار می شود و دیگر از میز خدمت هم کاری ساخته نیست!

مسئولین محترم در این پایان سال کمی به فکر شهر ما باشید و بقول زنده یاد شیون قومی چه زیبا گفت:

غریبه که نایه تی خانه بی ستم پداره / خو بوقعیه متولی و امترم پداره

### در روزنامه امروز می خوانید

استاندار در جلسه شورای معادن کیلان تاکید کرد:

برخورد با برداشت کنندگان  
غیر مجاز بستر رودخانه ها

صفحه ۲



شهردار رشت:

اتمام پروژه های نیمه تمام  
شهرداری جزو  
اولویت ها است

صفحه ۲



دنیای مالی، نماینده مردم انزلی:

برای احیای تالاب انزلی  
همکاری همه دستگاه های  
ذیربط ضروری است

صفحه ۲



**هموطن!**

زیباترین جلوه  
نیکوکاری کمک  
به بیماران انجمن  
خیریه حمایت از بیماران  
کلیوی است.

شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵  
بانک ملی  
شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰  
بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

پلکچه خبری تغییر بازار پارک خزر

www.bazbarankhabar.ir

مدیرمسئول و صاحب امتیاز: کریم خورسندی مزدهی

سوال جواب

با ما تماس بگیرید

تلفن: ۰۵۰۵۳۳۳۳۳ - ۰۷۳۷۷۷۷۷

www.SoalJavabDaily.ir  
Email: SoalJavabDaily@gmail.com

### در کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی توافق شد: تشکیل هاب لجستیکی و توسعه مبادلات تجاری ایران و قزاقستان با بهره مندی از ظرفیت های بنادر منطقه آزاد انزلی



سوال جواب: در اسناد موافقتنامه هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاریهای اقتصادی ایران و قزاقستان که مدیران معاونت بندری و حوزه خزر به نمایندگی از سازمان در تهران حضور داشتند، پرتوسعه روابط بنادر منطقه آزاد انزلی با بنادر کشور قزاقستان با بهره مندی از ظرفیت های مزیت های قانونی منطقه آزاد انزلی تاکید شد.

بر اساس این گزارش همچنین با توجه به اهمیت و ضرورت زنجیره تامین کالا و خدمات و تسهیل فعالیت های لجستیکی، صادرات و واردات فیما بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان، این منطقه آمادگی خود را برای ایجاد یک هاب لجستیکی مشترک در منطقه آزاد انزلی اعلام کرد.

در سند اجلاس کمیسیون مشترک با طرف قزاق توافق شد که به منظور توسعه همکاری ها در زمینه نقل و انتقال کالا و توسعه خدمات بازرگانی، امکان فعالیت شعبات بانکهای کشورهای قزاقستان با شعبه ای از یک شبکه پولی بانکی در منطقه آزاد انزلی به جهت رفاه حال تجار و رفع موانع انتقال ارز در منطقه آزاد انزلی فراهم گردد.

گفتنی است سرمایه گذاری در منطقه آزاد انزلی و نیز استفاده از ظرفیت واحدهای تولیدی فعال در این منطقه، جهت صادرات به کشورهای حاشیه خلیج فارس از دیگر محورهای توافق شده در سند اجلاس کمیسیون مشترک با طرف قزاقستان.

همچنین در این جلسه منطقه آزاد انزلی جهت تسهیل در ترانزیت کالا بین کشورهای قزاقستان و عراق با توجه به برنامه ریزی جهت اتصال مجتمع بندری کاسپین به خطوط راه آهن سراسری اعلام آمادگی کرد.

لازم به ذکر است منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد ایران در حاشیه خزر است و کشورهای حاشیه دریای خزر، اوراسیا، ترکیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس و آسیای جنوب شرقی عمده بازارهای صادرات و واردات محصولات از طریق منطقه آزاد انزلی هستند.

قرار گرفتن در مسیر کریدور بین المللی شمال - جنوب و شاخه ایرانی-ایرپورژه کمرینند-جاده، دارابودن موقعیت ویژه در زمینه ارتباط با

لوستر اکبری

هرگز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com



شهردار رشت:

## اتمام پروژه‌های نیمه تمام شهرداری جزو اولویت‌ها است

اعتبارات لازم برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام و خورد و کلان پیش‌بینی شده است. اضافه کرد: در کنار این طرح‌ها اجرای پروژه‌های بزرگ زیرساختی که جدیداً فرآیند مطالعاتی آنها به انجام رسیده در برنامه شهرداری رشت قرار گرفته است.

شهردار رشت بازگشایی‌ها، رینگ ۹۰ متری، رفع گلوگاه خیابانهای داخل شهر و مرمت ساختمانهای تاریخی را از جمله این طرح‌های خورد و کلان اعلام کرد و گفت: سال آینده سال تحرک عمرانی شهرداری رشت خواهد بود و در حوزه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی هم این مجموعه تلاش‌ها ادامه خواهد یافت.

علوی درباره اقدامات شهرداری در تالاب عینک رشت هم مواردی را ذکر کرد و ادامه داد: پیگیریهای شهرداری در حوزه تالاب عینک در دو بخش منمركز شده و سعی داریم علاوه بر تولی‌گری شهرداری رشت، در حوزه بهره‌برداری از آن با تفاهمی که با شرکت آب منطقه‌ای انجام خواهیم داد به اهداف مورد نظرمان برسیم.

شهردار رشت تصریح کرد: علاوه بر تکمیل زیرساختهای ورزشی از سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری رشت انتظار دارم تا عید اسفند فرآیند تکمیل و بهره‌برداری رصدخانه کوشیار را به مرحله نهایی برساند تا بتوانیم از این فرصت به عنوان یک مجموعه علمی و گردشگری برای همه علاقمندان استفاده کنیم. وی در پایان خاطر نشان کرد: قطعاً همه ما برای پیشرفت و توسعه شهر رشت آرزوهایی داشته‌ایم و عملکرد کسانی که در مسیر برآورده آرزوهای مردم تلاش می‌کنند، توسط خداوند به بهترین نحو ممکن مورد قضاوت خواهد قرار گرفت.



منطقه از شهرداری رشت افتتاح شده است. شهردار رشت مجموع اعتبارات تکمیل و تجهیز ساختمان مرکز علم و رصدخانه کوشیار ۶ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: احداث پارک هم سومین پروژه این منطقه خواهد بود که اجرای آن با استفاده از اعتبارات بازآفرینی در دستور کار شهرداری رشت قرار گرفته است.

سید امیر حسین علوی در مراسم افتتاح مرکز علم و رصدخانه کوشیار گیلانی از پیگیریهای اعضای شورای سوم و چهارم برای ساخت مجموعه رصدخانه کوشیار و جذب اعتبارات لازم آن قدرتی کرد و اظهار داشت: در چهار ماهه اخیر دو پروژه رصدخانه و نهاد توسعه محله در این

سوال جواب: در مراسم افتتاح مرکز علم و رصدخانه کوشیار گیلانی که با حضور اعضای شورا و شهردار رشت برگزار شد، موضوعاتی نظیر اتمام طرح‌های نیمه تمام، اجرای پروژه‌های عمرانی خورد و کلان در سال ۱۴۰۱، توجه به محلات کمتر توسعه یافته، تعیین تکلیف تالاب عینک و مهمانسرای شهرداری مورد تأکید قرار گرفت.

سید امیر حسین علوی در مراسم افتتاح مرکز علم و رصدخانه کوشیار گیلانی از پیگیریهای اعضای شورای سوم و چهارم برای ساخت مجموعه رصدخانه کوشیار و جذب اعتبارات لازم آن قدرتی کرد و اظهار داشت: در چهار ماهه اخیر دو پروژه رصدخانه و نهاد توسعه محله در این

مهر: فرمانده سپاه قدس گیلان با اشاره به پیشنهادی در امر واکنسناسیون کرونا گفت: پاسداران، بسیجیان و گروه‌های جهادی به همراه کادر درمان در اجرای طرح واکنسناسیون در استان گیلان خوش درخشیدند. سردار محمد عبدالله پور در جمع رئیس و اعضای بسیج جامعه پزشکی استان گیلان، با اشاره به اولویت بودن حوزه درمان در شرایط فعلی بیان داشت: کاهش و رفع مشکلات درمانی مردم در شرایط فعلی از اولویت‌هایی است که می‌بایست به آن توجه ویژه کرد. فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی و تزریق واکسن از سوی مردم کمک شایانی در کنترل ویروس کرونا می‌کند، افزود: همه دستگاه‌ها و نهادها باید به کمک بخش بهداشت و درمان پیشنهادی وی را با بیان اینکه بسیج جامعه پزشکی همگام با دانشگاه علوم پزشکی گیلان برای خدمت به قشر آسیب پذیر جامعه گام برداشته است، تصریح کرد: کاهش هزینه‌های درمانی مردم به ویژه اقشار نیازمند بستر افزایش امید در جامعه را مهیا می‌کند. سردار عبدالله پور با اشاره به خدمات بسیج جامعه پزشکی گفت: متخصصین بسیج جامعه پزشکی با حضور در مناطق محروم و ویزیت رایگان بیماران، توزیع داروی رایگان و همچنین برپایی اردوهای درمانی صحرایی به رسالت خود در این حوزه عمل می‌کنند. فرمانده سپاه قدس گیلان با بیان اینکه جهادگران گیلانی در ایام کرونا دوشادوش پرستاران و پزشکان برای کمک به بیماران گام برداشتند، افزود: از تلاش‌های شبانه روزی و بی منت گروه‌های جهادی، بسیجیان و پاسداران قدرتمندی می‌کنیم.

## پیشنهادی گیلان در امر واکنسناسیون کرونا مرهون مشارکت بسیجیان است

سوال جواب: نماینده مردم انزلی در مجلس گفت: دستگاه‌های متعددی متولی تالاب بندر انزلی هستند اما تصمیم‌گیری واحدی در هنگام عمل وجود ندارد. احمد دنیامالی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت درباره وضعیت احیای تالاب انزلی، گفت: تصمیمات مقطعی نمی‌تواند ما را به اهدافمان در این زمینه برساند بنابراین برای احیای تالاب‌ها با عبور از چنین راهکارهایی، باید طرحی بر اساس مؤلفه‌های آبخیزداری، آبخوان داری و شیلات تهیه و تدوین شود. نماینده مردم بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه برای احیای تالاب انزلی باید موضوعات بودجه‌ای، نرم افزاری و سخت افزاری مورد پیگیری قرار گیرد عنوان کرد: سرخانگل، جاذبه توریستی و تفریحی بلوار ساحلی انزلی، حافظیه در انزلی، خانه‌های رنگی انزلی، مناره انزلی، فانوس دریایی خزر از جمله جاذبه‌های گردشگری بندر انزلی است. دنیامالی با بیان اینکه احیای دوباره تالاب بین‌المللی انزلی نیازمند هزینه‌ها و تخصیص اعتبارات بسیاری زیادی است، اتخاذ اقدامی عاجل برای ممانعت از خشکی این تالاب را خواستار شد و اذعان کرد: تالاب انزلی با وسعت ۱۸۰ تا ۲۰۰ کیلومتر مربع در اصل حکم تصفیه‌خانه را برای رودخانه‌هایی دارد که به دریای خزر جاری می‌شوند. عضو کمیسیون عمران مجلس همکاری مشترک همه دستگاه‌های ذیربط برای احیای تالاب انزلی را لازم و ضروری دانست و یادآور شد: در مورد

## معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی گیلان: با پیشگیری راه سرفقت را به روی سارقان ببندید

سوال جواب: سرهنگ رسول زاده معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی گیلان گفت: شهروندان برای پیشگیری از سرفقت منازلشان موارد زیر را رعایت و حتی الامکان از خالی گذاشتن خانه خودداری کنند. ۱- فهرست دقیقی از لوازم منزل خود تهیه و نگهداری کنید. ۲- به ورودی‌های پارکینگ و ساختمان خود قفل ایمنی نصب کنید. ۳- در صورتیکه که به خانه تازه‌ای نقل مکان می‌کنید حتماً قفل‌های آن را تعویض کنید. ۴- هنگام مسافرت همسایگان امین و مورد اطمینان خود را در مورد برنامه‌های سفر خود مطلع سازید. ۵- از فرار دادن کلید در جا کفشی و گلدان و ... خودداری کنید. ۶- از ورود افراد ناشناس به داخل منزل خود تحت عنوان فالگیر، رمال و ... خودداری کنید. ۷- برای دیدن مدارک شناسایی برای احراز هویت افرادی که برای ارائه خدمات به منزلتان می‌آیند پانشاری کنید. ۸- هرگز روی درب ورودی هیچ گونه پاداشتی نگذارید. ۹- با نصب چشمی بر روی درب ورودی از غافلگیر شدن خود و اعضا خانواده خود جلوگیری کنید.

## بیش از ۷ هزار خودروی عمومی در گیلان رایگان گازسوز شدند



سوال جواب: مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان از گازسوز شدن رایگان ۷ هزار و ۵۰۰ خودروی عمومی در استان از پارسان تا اکنون خبر داد. کوروش بالادست گفت: از زمان اجرای طرح دوگانه سوز کردن رایگان خودروهای عمومی تاکتو، ۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودروی عمومی نظیر تاکسی در گیلان گازسوز شده است. وی با بیان اینکه میانگین رشد ماهانه گاز سوز شدن خودروهای عمومی در گیلان حدود صد است افزود: هر ماه به صورت میانگین ۳۶۰ دستگاه خودرو گازسوز می‌شود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان گفت: هم اکنون مراحل اجرایی گاز سوز شدن ۲۸۲ دستگاه خودرو تأیید شده و در انتظار برای اعمال این طرح هستند.

استاندار در جلسه شورای معادن گیلان تأکید کرد:

## بر خورد با برداشت کنندگان غیر مجاز بستر رودخانه‌ها

تنها ثابت، بلکه کاهش باید، تصریح کرد: اعضای شورای معادن راه های توسعه عمرانی و رشد و پیشرفت گیلان را تسهیل کنند و در این زمینه به هیچ حدی اجازه سنگ اندازی در مسیر توسعه استان را ندهیم. دکتر عباسی تأکید کرد: دستگاه های نظارتی جلوی سوء استفاده از معادن گیلان را بگیرند و با برداشت کنندگان غیرمجاز از بستر رودخانه‌ها برخورد کنند.

وی اظهار کرد: برنامه ریزی صحیح و قانونمند بهره برداری از معادن، در زمینه های مختلف از جمله تامین مصالح نهضت مسکن در گیلان، توسعه عمرانی و تسریع در پروژه ها با مدیریت هزینه ها و قیمت های مشخص و نیز ایجاد فرصت های شغلی تقریبش است. در این جلسه هر یک از اعضای شورای معادن گیلان، نظرات و پیشنهادات خود را برای بهبود شرایط و رفع موانع موجود حوزه معادن ارائه کردند.



افزایش دهد. وی اضافه کرد: برای ساخت و ساز و توسعه، عمران و آبادانی در حوزه های مختلف پروژه‌های عمرانی، راه سازی و مسکن، مانع ایجاد نکنیم. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه باید سریعاً فضایی فراهم شود که با تامین مصالح و برنامه ریزی و نظارت، قیمت‌شن و ماسه نه

حوزه معادن دقت کنند که مصالح مورد نیاز کارگاه های عمرانی، سرمایه گذاران و پیمانکاران با توجه به ظرفیت های موجود استان، عادلانه توزیع شود و در انحصار فرد و گروهی خاص قرار نگیرد. وی اظهار کرد: نباید با سوء مدیریت و به بهانه کمبود مصالح و واردات بی سامان شن و ماسه از دیگر استانها، هزینه های مردم را

سوال جواب: استاندار و رئیس شورای معادن گیلان با بیان اینکه مجوزهای بهره‌برداری از معادن استان با نظارت، ساماندهی شود، گفت: اعضای شورای معادن برای بهره مندی درست از منابع با برنامه ریزی و نظارت از ظرفیت های موجود در چارچوب قانون، حرکت کنند. دکتر اسدالله عباسی در جلسه شورای معادن استان، افزود: متولیان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان: ۱۲۶ بیمار بدحال کرونایی در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند. مهر: رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: ۱۲۶ بیمار بدحال کرونایی در بیمارستان‌های گیلان بستری هستند. ارسال سالاری در مورد آخرین آمار و جزئیات بیماران کرونایی گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۴ بیمار کرونایی جدید در بیمارستان‌های این استان بستری شده‌اند. وی ادامه داد: با بستری این تعداد بیمار جدید مجموع بیماران کرونایی بستری در بیمارستان‌های گیلان به ۶۲۳ نفر رسید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان یادآور شد: هم اکنون ۱۲۶ بیمار کرونایی بدحال در بیمارستان‌های این استان و در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند. سالاری با تأکید بر لزوم توجه آحاد مردم به واکنسناسیون، یادآور شد: ۲۷۴ پایگاه واکنسناسیون در گیلان فعال است که ۲۲۴ پایگاه آن در شهر رشت مشغول فعالیت هستند.

## رئیس شورای شهر رشت: مصوبه شورا پیرامون استیضاح شهردار توسط فرمانداری رشت ابطال شده است



رشت به فرمانداری رشت ارسال شود افزود: در هیچ کجای قانون به این موضوع که شورا باید در برابر عدم اقبال شدنش مستندات به فرمانداری ارائه کند اشاره نشده است. رئیس شورای اسلامی شهر رشت به وضعیت پل های عابر پیاده رشت به عنوان یکی از سوالات مطرح شده پیرامون عملکرد شهردار اشاره کرد و گفت: شهردار رشت اعلام کرد که فقط چند مورد از پل ها خراب است و مابقی اصلاح شده اند و این در صورتی است که طی بازدید به عمل آمده از وضعیت پل های عابر پیاده ، این پاسخ شهردار رشت واقعیت نداشت و همچنین با توجه به اینکه شهردار رشت مدعی شده است که ۱۹۶ پرونده مربوط به ایثارگران شاغل در شهرداری رشت به استانداری گیلان با هدف تعیین تکلیف ارسال شده است که این موضوع نیز طی استعلام از استانداری گیلان ، مشخص شد واقعیت ندارد.

کارگرنیا با بیان اینکه یک فرصت ده روزه بابت ابلاغ جلسه استیضاح به شهردار رشت فرصت داریم افزود: از فرماندار رشت تقاضا داریم تا در فرصت قانونی نسبت به تشکیل جلسه تطبیق و ارسال پاسخ فرمانداری به شورا اقدام کنند تا بتوانیم در موعد قانونی نسبت به برگزاری جلسه استیضاح اقدام کنیم .

کارگرنیا با احترام به نظر فرمانداری رشت بیان کرد: با توجه به ابهامی که برای فرمانداری رشت درباره روال استیضاح وجود دارد، مدارک و مستندات به فرمانداری ارسال می شود و جلسه استیضاح امروز لغو و پس از پاسخ جلسه تطبیق فرمانداری ، جلسه استیضاح را برگزار می کنیم. وی با قرائت بخشی از آئین نامه شوراها پیرامون استیضاح شهرداران افزود: اگر در عملکرد شهردار ابهاماتی برای شورا وجود داشته باشد ، موارد را به صورت شفاف به شهردار اعلام می شود که در هیچ کجای قانون نیامده است حتما این شفافیت باید مکتوب باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با تأکید به اینکه طرح سوال باید به صورت مکتوب به شهردار ارسال شود گفت: چنانچه شورا از پاسخ های شهردار رشت قانع نشوند مجدداً طی جلسه ای با حضور شهردار جلسه استیضاح برگزار و پاسخ های شهردار مجدداً بررسی می شود.

کارگرنیا با بیان اینکه بر اساس قانون ، اگر اعضای شورا باز هم از پاسخ های شهردار رشت قانع نشوند جلسه استیضاح برگزار می شود گفت: بر اساس قانون زمان برگزاری جلسه استیضاح در اختیار رئیس شورا است. وی با اشاره به اینکه فرمانداری رشت اعلام کرده است که مستندات مفاد مورد تذکر شورا به شهردار

سوال جواب: رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت: برخلاف مباحثی که برخی از پایگاه های خبری با مضمون ابطال و غیر قانونی خواندن تصمیم شورا پیرامون استیضاح شهردار رشت اعلام کرده اند ، ایراد فرمانداری رشت به مصوبه شورا فقط یک ایراد شکلی و ابهام است . محمد حسین وثاق کارگرنیا ، امروز در بیست و نهمین جلسه علنی شورای رشت در ساختمان جلسات شورا با تسلیت سالروز شهادت امام موسی کاظم (ع) اظهار کرد: پیشوای هفتم شیعیان امام موسی کاظم (ع) نیز برای احیای فرهنگ و ارزش های اسلامی تلاش های فراوانی داشتند و به فرهنگ صبر و مقاومت در راه اسلامی معنای کامل بخشیدند.

وی با تبریک پیشاپیش میثت حضرت رسول اکرم (ص) افزود: با توجه به اینکه اعضای شورای رشت از پاسخ های شهردار رشت قانع نشده بودند قرار بود جلسه امروز شورا با دستور کار بررسی استیضاح شهردار رشت برگزار شود اما به واسطه ابهامی که در نامه فرمانداری رشت به شورا اعلام شد استیضاح شهردار به جلسه دیگری موکول شد.

کارگرنیا با تأکید به اینکه از سوی فرمانداری رشت یک ابهام به مصوبه شورا اعلام شده است تصریح کرد: برخلاف مباحثی که برخی از پایگاه های خبری با مضمون ابطال و غیر قانونی خواندن تصمیم شورا پیرامون استیضاح مطرح کرده اند ، این موضوع واقعیت ندارد و فرمانداری فقط ایرادی را در این باره اعلام کرده است . رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به اینکه طی چندین سال از عمر شورای شهر در رشت، در هیچ مقطعی صورتجلسات به همراه طرح سوال به فرمانداری ارسال نمی شد افزود: همیشه مصوبات به فرمانداری ارسال می شد و همین کفایت می کرد.

گرافروشی نان به بهانه افزودنی ممنوع است ایستاسرپرست مدیریت بازرگانی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی گیلان در مورد گرافروشی نان با اضافه کردن نظیر کنجد و ... تصریح کرد: این امر نیز به ما گزارش شده است که حتما ورود خواهیم کرد و به تدریج از ادامه انجام چنین تخلفاتی کاسته خواهد شد. محمد مهاجری سرپرست مدیریت بازرگانی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه تخلفاتی در نانوائی های استان وجود دارد که موجب نگرانی است، گفت: کیفیت و کم بودن وزن چانه از جمله مشکلاتی است که در هنگام رصد در برخی از نانوائی های متخلف به آنها بر می خوریم. وی افزود: در استان گیلان بیش از ۴۰۰۰ نانوائی وجود دارد و ما تاکنون



### کوکچی نژاد، نماینده مردم رشت: زیرساخت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فراهم شود

مهر: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره راهکار جایگزین حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، گفت: دولت یا باید یارانه بیشتری برای تامین کالاهای اساسی تخصیص دهد و یا آنکه باید یارانه نقدی را افزایش دهد. جبار کوکچی نژاد با تاکید بر اینکه در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت باید حمایت‌های دیگری در سال آینده از مردم به ویژه اقشار ضعیف جامعه داشته باشد، اظهار داشت: دولت هنوز به صورت شفاف به ما اعلام نکرده است که بعد از حذف ارز ترجیحی، چه برنامه‌هایی برای حمایت از مردم دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در صورتی که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود، دولت باید بگوید که می‌خواهد به چه نحوی پولی را که از این طریق به دست می‌آورد، هزینه کند. وی ادامه داد: معمولاً دولتمردان می‌گویند که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باز هم یکسری برنامه‌های حمایتی را در دستور کار دارند، اما هنوز سازوکار آن را به صورت شفاف به مجلس اعلام نکردند.

نماینده مردم رشت در مجلس ادامه داد: هنوز شیوه بازپرداخت ارز ۴۲۰۰ و نحوه حمایت از طبقات پایین جامعه برای ما مشخص نیست. دولت باید به ما بگوید که آیا می‌خواهد مجدداً این منابع را به همه دهک‌های یارانه بگیرد دهد و یا آنکه برخی از دهک‌ها حذف می‌شوند. کوکچی نژاد تاکید کرد: همه ما موافق ساماندهی ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم اما باید نحوه انجام این کار و راهکار جایگزین آن برای ما شفاف باشد. همچنین لازم است دولت، قبل از حذف ارز ترجیحی، زیرساخت‌های این کار را فراهم کند.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه به نظر شما و در صورت حذف ارز ترجیحی دولت باید به چه نحوی از مردم حمایت معیشتی کند، گفت: دولت یا باید یارانه بیشتری برای تامین کالاهای اساسی تخصیص دهد و یا آنکه باید میزان یارانه نقدی در سال آینده افزایش پیدا کند.

### پوتین به نیروهای بازدارنده هسته‌ای دستور آمادباش داد

ایرنا: همزمان با چهارمین روز جنگ در اوکراین، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه امروز به نیروهای بازدارنده هسته‌ای این کشور در بیخوده تنش با غرب بر سر مسئله اوکراین، آمادباش داد.

دیپلمات‌ها می‌گویند: این نشست به درخواست آمریکا و آلیانی برگزار خواهد شد تا در پی وتوی قطعنامه پیشنهادی قبلی این دو کشور از سوی روسیه، بحران اوکراین و محکومیت اقدام نظامی مسکو را در مجمع عمومی سازمان ملل پیگیری کنند.

نشست روز یکشنبه شورای امنیت، چهارمین نشست اضطراری این شورا در طول هفت روز اخیر خواهد بود که برای رأی‌گیری درباره پیش نویس قطعنامه‌ای است که درخواست نشست ویژه و فوری در مجمع عمومی سازمان ملل را در خصوص بحران اوکراین دارد.



### هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی‌کنیم

ایستا: سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر آقای دکتر باقری به تهران، سفری عادی مانند دیگر سفرهاست که تاکنون انجام شده و هدف از آن، مشورت و دریافت دستورالعمل‌ها برای بازگشت به وین است. سعید خطیب زاده گفت: ما درباره پرسش‌ها یا ادعاهای سیاسی که از آنسوی در خصوص برخی اقدامات کشورمان مطرح کرده که از نظر ما محلی نداشته است پاسخ دادیم: این پرونده باید بسته شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در گفت‌وگو با صدا و سیما بسته شدن پرونده ادعاهای سیاسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (pmd) علیه کشورمان را ضروری دانست و تاکید کرد ایران هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی‌کند.

### دو بخشنامه مهم معاون اول رئیس‌جمهور برای وحدت رویه نمایندگان دولت در مجلس



ایرنا: معاون اول رئیس‌جمهور برای وحدت رویه معاونین پارلمانی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها و تقویت مدیریت کارآمد این حوزه، دو بخشنامه مهم در خصوص انتصابات و همچنین نحوه دفاع نمایندگان دولت از لوائح و تأمین نظر دولت در صحن و کمیسیون‌های تخصصی مجلس صادر کرد.

### تذکر ۶۱ نماینده به وزیر صمت درباره افزایش سرسام آور قیمت برنج

مهر: جمعی از نمایندگان به وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره علت افزایش شدید قیمت برنج تذکر دادند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی تذکرات کتبی نمایندگان خطاب به مسئولان اجرایی کشور به شرح زیر قرائت شد: تذکر رسول فرخی می‌کال به همراه ۲۳ نماینده دیگر به پرورش آموزش و پرورش درباره لزوم تعیین تکلیف وضعیت استخدام معلمان غیرانتفاعی آموزشیاران تک نفره پس از سال ۱۳۹۱ - تذکر عباس مقننایی به وزیر دادگستری پیرامون ضرورت انجام اقدامات لازم برای حمایت از نیروهای غیرتاریخ حکومتی - تذکر قاضی قاسم‌پور به همراه ۶۰ نماینده دیگر به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی مبنی بر اینکه چرا نسبت به ثبت‌نام افراد جدید برای یارانه معیشتی اقدامی صورت نگرفته است؟ - تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی به همراه ۵۹ نماینده دیگر به وزیر نیرو درباره لزوم تعیین محاسبات شاخص سرانه اعضای هر خانوار در راستای اصلاح الگوی مصرف انرژی، آب، برق، و گاز - تذکر سید جلیل میر محمدی به همراه ۶۰ نماینده دیگر به وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره علت افزایش سرسام‌آور برنج ایرانی



محمد مخبر در بخشنامه‌ای که روز چهارم اسفند ماه جاری به وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی دولتی ابلاغ کرد، مندرک شد: با توجه به لزوم وحدت عملی همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و با رعایت اصل انسجام و تقویت مدیریت کارآمد در حوزه امور مجلس و نظر به ضرورت ارزیابی مؤثر و مستمر عملکرد معاونین و مدیران کل پارلمانی دستگاه‌ها در بخش‌های تقنینی و نظارتی و در اجرای ابلاغ‌ها و مصوبات لازم‌الاجرا و ماده ۳۰ دستورالعمل روابط دولت و مجلس تاکید کرد: انتصاب معاون و مدیرکل امور مجلس هر یک از دستگاه‌های دولتی پس از تأیید صلاحیت تخصصی و تأیید معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری انجام گیرد.

وی همچنین در بخشنامه دیگری با استناد به اصل ۱۳۷ قانون اساسی و مواد ۳۴ تا ۳۶ آیین‌نامه داخلی هیأت دولت و مواد ۸، ۱۱، ۱۳ و ۱۵ دستورالعمل دولت و مجلس و نظر به محوریت معاونت پارلمانی ریاست‌جمهوری در تنظیم روابط دولت و مجلس و ارائه نظرات دولت در صحن علنی و کمیسیون‌های مجلس و لزوم انسجام وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها با معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری در خصوص لوائح و طرح‌ها، از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی خواست که برنامه‌ها و اقدامات خود برای دفاع از لوائح و تأمین نظر دولت در طرح‌ها را با هماهنگی معاونت امور مجلس ریاست‌جمهوری پیگیری کرده و اهتمام لازم بر اجرای راهکارها و برنامه‌های اعلامی این معاونت داشته باشند.

مهر: جمعی از نمایندگان به وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره علت افزایش شدید قیمت برنج تذکر دادند. در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی تذکرات کتبی نمایندگان خطاب به مسئولان اجرایی کشور به شرح زیر قرائت شد: تذکر رسول فرخی می‌کال به همراه ۲۳ نماینده دیگر به پرورش آموزش و پرورش درباره لزوم تعیین تکلیف وضعیت استخدام معلمان غیرانتفاعی آموزشیاران تک نفره پس از سال ۱۳۹۱ - تذکر عباس مقننایی به وزیر دادگستری پیرامون ضرورت انجام اقدامات لازم برای حمایت از نیروهای غیرتاریخ حکومتی - تذکر قاضی قاسم‌پور به همراه ۶۰ نماینده دیگر به وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی مبنی بر اینکه چرا نسبت به ثبت‌نام افراد جدید برای یارانه معیشتی اقدامی صورت نگرفته است؟ - تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی به همراه ۵۹ نماینده دیگر به وزیر نیرو درباره لزوم تعیین محاسبات شاخص سرانه اعضای هر خانوار در راستای اصلاح الگوی مصرف انرژی، آب، برق، و گاز - تذکر سید جلیل میر محمدی به همراه ۶۰ نماینده دیگر به وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره علت افزایش سرسام‌آور برنج ایرانی

سوال جواب  
با ما به ایمیل: soaljavabdaily@gmail.com  
مکتوبه کنید  
تلفن تماس: ۳۳۳۳۶۰۵۰

سوال جواب  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۹  
تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۳  
علیرضا اکبری میگزاسری - رئیس ثبت استاد رودبار رام/الفاظ ۹۲۸

سوال جواب  
آگهی فراخوان ثبت نام انتخابات صنفی - نوبت دوم  
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف جوشکاران و آلومینیوم کاران و تاسیسات حرارتی شهرستان لاهیجان  
ثبت نام از داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرسی اتحادیه صنف جوشکاران و آلومینیوم کاران و تاسیسات حرارتی از تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۲ به مدت ۱۰ روز انجام می پذیرد.  
لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید در صورت تمایل به ثبت نام در تاریخ تعیین شده به سامانه ایرانیان اصناف مراجعه نمایند.  
هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان لاهیجان

سوال جواب  
آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل  
نظر به اینکه در اجرای مواد ۱۸۱، ۱۷۱، ۱۵۳، ۱۴۰ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و املاک عادی و اسناد ششمنی درخواست صدور سند ملکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور منتهی به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی می‌باشد و هیات منجر به صدور رای جهت اخذ سند ملکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت عموم آگهی می‌گردد.  
قریه پش سیاهکل سنگ اصلی ۲۷ پخش ۱۶ میلان  
پلاک فرعی ۳۳۵ فرروز ۴ در ملکیت آقای اخلام امیر حیدری ششادک یک قطعه زمین با امتیاز احداثی به مساحت ۲۸۹/۵ مترمربع از ملکیت آقای امیربخان قاسمیان لذا هر کسی اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مفروضی پلاک فوق واخواهی داشته باشد می تواند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یک ماه به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آرد، به اداره منتهی نتواند. در غیر اینصورت پس از اتمام مدت قانونی مذکور پرايز مقررات نسبت به صدور سند ملکیت اقدام خواهد شد و صدور سند ملکیت نیز مانع مراجعه منتهی به مراجع قضایی صالحه نخواهد بود.  
تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۹  
تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۳  
عباس پیلوا-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل رام/الفاظ ۱۲۵۸

سوال جواب  
آگهی تجدید حدود موضوع ماده ۱۰ قانون ساماندهی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل  
نظر به اینکه در اجرای مواد ۱۸۱، ۱۷۱، ۱۵۳، ۱۴۰ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و املاک عادی و اسناد ششمنی درخواست صدور سند ملکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور منتهی به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی می‌باشد و هیات منجر به صدور رای جهت اخذ سند ملکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت عموم آگهی می‌گردد.  
قریه پش سیاهکل سنگ اصلی ۲۷ پخش ۱۶ میلان  
پلاک فرعی ۱۲۸۹ فرروز ۷ در ملکیت آقای اخلام امیر محمد صادقی پاشاکی ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر مساحت ۱۲۱/۸۵ مترمربع طبق رای شماره ۱۲۲۸۸ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۳ پلام زری امینی زاهدی ششمنی فرزند محمدعلی مقدار مساحت ۰/۲۶ مترمربع در حریب است.  
۱- پلاک ثبتی ۱۰۳/۱۷۱/۱۴ مجزی از ۱۰۳۳۵ بصورت ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر مساحت ۲۲۱/۸۵ مترمربع طبق رای شماره ۱۲۲۸۸ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۳ پلام زری امینی زاهدی ششمنی فرزند محمدعلی مقدار مساحت ۰/۲۶ مترمربع در حریب است.  
۲- پلاک ثبتی ۱۰۳/۱۷۱/۱۵ مجزی از ۱۰۳۳۵ بصورت ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر مساحت ۲۲۲/۲۴ مترمربع طبق رای شماره ۱۲۲۸۷ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۳ پلام زری امینی زاهدی ششمنی فرزند حسن مقدار مساحت ۰/۰۴ مترمربع در حریب است  
۳- پلاک ثبتی ۱۰۳/۱۷۱/۱۶ مجزی از ۱۰۳۳۵ بصورت ششادک یک قطعه زمین مشتمل بر مساحت ۲۲۲/۲۴ مترمربع طبق رای شماره ۱۲۲۸۵ مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۳ پلام زری امینی زاهدی ششمنی فرزند حسن مقدار مساحت ۰/۰۴ مترمربع در حریب است  
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۰۹  
شهرتاسیسات حرارتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لاکردود رام/الفاظ ۸۳۳

سوال جواب  
آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان سیاهکل  
نظر به اینکه در اجرای مواد ۱۸۱، ۱۷۱، ۱۵۳، ۱۴۰ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن متقاضی ذیل با ارائه اسناد و املاک عادی و اسناد ششمنی درخواست صدور سند ملکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور منتهی به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی می‌باشد و هیات منجر به صدور رای جهت اخذ سند ملکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۳ قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت عموم آگهی می‌گردد.  
قریه پش سیاهکل سنگ اصلی ۲۷ پخش ۱۶ میلان  
پلاک فرعی ۳۳۴ فرروز ۴ در ملکیت آقای اخلام امیر پشرو معین ششادک یک قطعه زمین با امتیاز احداثی به مساحت ۲۸۹/۵ مترمربع از ملکیت آقای امیربخان قاسمیان لذا هر کسی اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود و مفروضی پلاک فوق واخواهی داشته باشد می تواند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان سیاهکل تحویل و ظرف مدت یک ماه به مراجع قضایی صالحه دادخواست تسلیم و گواهی آرد، به اداره منتهی نتواند. در غیر اینصورت پس از اتمام مدت قانونی مذکور پرايز مقررات نسبت به صدور سند ملکیت اقدام خواهد شد و صدور سند ملکیت نیز مانع مراجعه منتهی به مراجع قضایی صالحه نخواهد بود.  
تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۰۹  
تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۳  
عباس پیلوا-سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل رام/الفاظ ۱۲۵۸

احتمال برگزاری جلسه فوق‌العاده مجلس برای بررسی مذاکرات وین  
مهر: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در صورت موافقت نمایندگان می‌توان در روز سه‌شنبه که تعطیلی رسمی است، جلسه‌ای برای بررسی مذاکرات وین برگزار کرد.  
سید غنی نظری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی اظهار داشت: لازم است جلسه غیرعلنی برگزار شود و آخرین وضعیت مذاکرات وین مورد بحث و بررسی قرار گیرد.  
عبدالرشاد مصری که ریاست جلسه را بر عهده داشت، در پاسخ به این تذکر گفت: قرار است کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از حسین امیرعبداللهیان برای بررسی آخرین نتایج مذاکرات دعوت به عمل آورد.  
وی مندرک شد: طبق اظهارات رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه غیرعلنی صبح امروز هنوز مذاکرات ادامه دارد و در این باره تصمیم‌گیری نشده است. رئیس مجلس در جلسه غیرعلنی به نمایندگان توضیح داد که با توجه به بررسی بودجه در صحن مجلس، در صورتی که نمایندگان موافقت کنند، می‌توان در روز سه‌شنبه هفته جاری که به مناسبت بیعت پیامبر (ص) تعطیلی رسمی است، نشستنی در این جهت تشکیل داد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس در زمان بررسی بودجه نمی‌توان دستور کار دیگری را بررسی کرد. از سوی دیگر، در تعطیلات رسمی هم نمی‌توان به بررسی بودجه پرداخت. در صورتی که نمایندگان موافقت کنند می‌توان در روز سه‌شنبه هفته جاری از وزیر امور خارجه دعوت کرد تا در مجلس حضور یابد و پیرامون آخرین نتایج و تصمیمات مذاکرات توضیحاتی را به نمایندگان ارائه دهد.

### مجمع تشخیص مصلحت نظام از هیچ کمکی برای بهبود وضعیت اقتصادی دریغ نمی‌کند

ایرنا: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: این مجمع در چارچوب وظایف قانونی خود، از هیچ کمک و مساعدتی در راه رفع مشکلات اجتماعی و بهبود وضعیت اقتصادی کشور دریغ نخواهد کرد. آیت الله آملی لاریجانی در دیدار آیت‌الله عاملی نماینده ولی فقیه در استان اردبیل، علی نیکزاد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی و سیدحامد عاملی استاندار اردبیل با تاکید بر اینکه اگر مناطق آزاد کشور بر مبنای قانون خود عمل کند می‌تواند در راستای تولید و اشتغال برای کل کشور مفید باشد، تصریح کرد: مناطق آزاد باید بر مبنای توسعه صادرات و توجه به تولید با هدف توسعه اشتغال در کشور فعالیت کنند.  
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه بخش قابل توجهی از مشکلات، ناشی از مسائل بیرونی مانند تحریمهاست، به تأثیر برخی سوءمدیریت‌ها در تولیدآمدن پاره‌ای از موانع نیز اشاره کرد و گفت: افزایش نامتوازن و غیرمنطقی مناطق آزاد و ویژه با توجه به آسیب‌هایی که به همراه دارد، به مصلحت کشور نیست و باید در ایجاد این مناطق توجه جدی به این آسیب‌ها داشت.

آیت‌الله آملی لاریجانی در پایان تاکید کرد: مجمع تشخیص مصلحت نظام در چارچوب وظایف قانونی خود، از هیچ کمک و مساعدتی در راه رفع مشکلات اجتماعی و بهبود وضعیت اقتصادی کشور دریغ نخواهد کرد. همچنین آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در دیدار دیگری با ميثم لطیفی رئیس سازمان امور اداری و استخدای کشور با اشاره به اهمیت موضوع عدالت در حکمرانی دنیای امروز بر ضرورت انسجام منظومه فکری دولتمردان و مسئولان تاکید کرد و گفت: ان‌شاءالله با همت مدیران جوان و انقلابی، حرکت‌ها و کارهای جدیدی در کشور انجام شود که مردم از منافع آن بهره‌مند شوند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اجرای عدالت به نحو مطلوب را نیازمند کاری جدی، علمی و بلور از شعارهای پوپولیستی دانست و با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت پرداختن به امر عدالت در الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت اظهارداشت: خروجی همه این موضوعات نظری، خود را در مرحله اجرا نشان می‌دهد و به همین علت، آنچه از اهمیت بالایی برخوردار است، اقدامات درست کسانی است که مسئولیت اجرایی را بر عهده دارند.

وی توکل و اعتماد به خدا و برنامه‌ریزی صحیح در کنار جسارت و شجاعت مدیران را مهم‌ترین مولفه در پیشبرد هر چه بهتر امور اجرایی کشور دانست و با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه کشور، از سازمان امور اداری و استخدای خواست که نظریات و دیدگاه‌های خود را در رابطه با این سیاست‌ها به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه کند.  
آملی لاریجانی همچنین با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و و اسبابی برخی امور مردم به خود مردم و همچنین توجه جدی به مقوله هوشمندسازی فرایندها، تقنین علمی و اجرای صحیح قانون را در همه عرصه‌های اداره کشور از جمله نظام اداری و استخدای را یکی از مهم‌ترین راه‌های برون رفت از مشکلات دانست.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام آمادگی این مجمع را برای هر گونه مساعدت قانونی در راستای اصلاح نظام اداری و استخدای کشور اعلام کرد.

### جزییاتی از جلسه غیرعلنی مجلس درباره مذاکرات وین

ایستاسخنگوی هیات رئیسه مجلس، جزییاتی از جلسه غیرعلنی امروز نمایندگان درباره مذاکرات وین را تشریح کرد.  
سید نظام لدین موسوی در نشست خبری درباره جلسه غیرعلنی مجلس گفت: صبح امروز جلسه غیرعلنی نمایندگان با رئیس مجلس درباره مذاکرات هسته‌ای برگزار شد و تاکید بر این است که آمریکا‌یی باید ضمانت بدهند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی افزود: در مذاکرات هسته‌ای در درجه اول باید قانون اقدام راهبردی منسوب مجلس در نظر گرفته شود.  
موسوی گفت: چارچوب مذاکرات باید در همین مسیر باشد: مجلس بر این موضوع نظارتی نکند و مواز مذاکره کنندگان در چارچوب منافع ملی حمایت نمی‌کند.  
وی با اشاره به سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه غیرعلنی افزود: آقای قالیباف تاکید کرد موضوع هسته‌ای برای ما مهم است و در حقیق هسته‌ای خود عدول نمی‌کنیم و هر مذاکره و توافق با حقوق و منافع ما را تضمین کند.  
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در ادامه افزود: ما با تحریم‌های ظالمانه آمریکا مواجه هستیم، اگر جایی تعهد یا تضمینی می‌دهیم، باید تعهد متقابل هم وجود داشته باشد که رفع تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی باشد.  
موسوی با اشاره به بی اثر شدن تحریم‌ها در این سال‌ها گفت: خوشبختانه در سال‌های اخیر تحریم‌ها اثر خود را از دست داده، ولی، چون تعهداتی دادیم و باید به تعهدات تا زمان پایان راستی آزمایی پایبند باشیم، باید انتفاع اقتصادی را هم در نظر داشته باشیم.  
وی افزود: آمریکا باید در مقابل تعهداتش ضمانت بدهد؛ ضمانت‌ها مختلف است، مثلا ضمانت ذاتی، حقوقی، سیاسی و اقتصادی که اگر این ضمانت‌ها وجود نداشته باشد تعهدات ما بی معنی خواهد بود؛ تعهد همراه با ضمانت است.



فرماندار گنبد:

### بانکها پروتکل بهداشتی مقابله با کرونا را رعایت کنند

ایرنا: سرپرست فرمانداری ویژه گنبد کاووس با تأکید بر ضرورت رعایت کامل شیوه نامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا در نهادها و بانکها گفت: استفاده از ماسک و تزریق هر سه نوبت واکسن کرونا توسط شاغلین در مراکز پولی و اعتباری این شهرستان پایین است.

مهدی دهرویه در نشست با روسای شعب بانکهای مستقر در گنبد کاووس با موضوع رعایت مسائل ایمنی و امنیتی و بهداشت و سلامت افزود: رعایت کامل شیوه نامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا بالاخص استفاده از ماسک و تزریق هر سه نوبت واکسن کرونا توسط شاغلین در ادارات و نهادها، تأکید دولت و شخص رئیس جمهور و استاندار گلستان است که باید مورد توجه قرار گیرد.

وی اضافه کرد: از اینکه میزان رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و تزریق واکسن کرونا توسط کارکنان بانکها در گنبدکاووس کمتر از سایر ادارات و نهادها و عموم مردم است، پشیمت گله دارم. وثیقه مو به مو قانون را رعایت می‌کنند، بایستی قوانین و دستورالعمل‌های ابلاغی در حوزه پیشگیری و مقابله با کرونا را رعایت کنند.

سرپرست فرمانداری ویژه گنبد کاووس پروتکل رعایت کامل مسائل ایمنی و امنیتی مطرح شده توسط انتظامی به منظور پیشگیری از وقوع جرائم مانند انواع سرقت‌ها از سوی بانکها تأکید و اضافه کرد: جدی گرفتن مسائل ایمنی و امنیتی باید دغدغه روسای بانکها باشد اما باوجود یکبار لغو شدن این جلسه به سبب حضور ۲۰ درصدی دعوت شدگان، امروز نیز شاهد غیبت ۲۵ درصد روسای بانکها هستیم.



وی ادامه داد: حضور کم‌رنگ در چنین جلسات با اهمیتی نشان از کم توجهی برخی بانکها به مسائل ایمنی و امنیتی دارد که در صورت وقوع جرم روسای بانکها باید پاسخگو باشند.

مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس در این نشست با مهم دانستن رعایت کامل شیوه نامه‌های بهداشتی و تزریق واکسن کرونا توسط افراد جامعه گفت: استفاده از ماسک و تزریق هر سه نوبت واکسن کرونا شرط لازم برای عبور از ویروس کروناست.

فرهاد بدیعی افزود: بررسی کارشناسان مرکز بهداشت گنبدکاووس نشان می‌دهد که میزان استفاده از ماسک و دریافت نوبت سوم واکسن کرونا توسط شاغلین در بانکها در این شهرستان کمتر از سایر نهادهاست. وی اضافه کرد: میزان استفاده از ماسک در گنبدکاووس به کمتر از ۷۰ درصد رسیده است ضمن اینکه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۱۴ هزار بیمار مبتلا به کرونا در مراکز درمانی این شهرستان بستری شدند که ۷۰ درصد آنها گنبدی و بقیه از سایر شهرهای همجوار بودند.

بدیعی ادامه داد: هم اکنون حدود ۱۰۰ بیمار کرونایی در مراکز درمانی گنبدکاووس بستری هستند و روزانه ۱۰ تا ۱۵ نفر به تعداد بیماران اضافه و به همین میزان مرخص می‌شوند.

سرهنگ محمود علی‌فر فرمانده انتظامی گنبدکاوس در این جلسه بر لزوم رعایت کامل مسائل ایمنی و امنیتی توسط شعب بانکها تأکید کرد و گفت: انتظامی آمادگی دارد در این خصوص مشاوره‌های لازم را ارائه دهد. هم اکنون شهرستان ۳۷۵ هزار نفری گنبدکاووس واقع در شرق گلستان ۶۸ شعبه بانکی دارد.

### ۲۰ زندانی جرایم غیر عمد در گلستان آزاد شدند

ایرنا: ۲۰ زندانی جرائم غیر عمد به مناسبت شب شهادت حضرت موسی‌بن‌جعفر (ع) توسط یک هیات مذهبی در گرگان مرکز استان گلستان آزاد شدند و به کانون خانواده‌های خود بازگشتند.

این افراد توسط مرکز نیکوکاری و هیات مذهبی مهدویون شهرستان گرگان همراه با برگزار مراسم عزاداری این شب آزاد شدند. در این مراسم که در حسینان امامزاده عبدالله شهر گرگان برگزار شد، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، مدیرکل امور اجتماعی استاندار، مدیران کل زندان‌ها، اوقاف و امور خیریه استان و جمعی از مدیران شهرستانی و خیران شرکت داشتند.

مدیر مرکز نیکوکاری و هیات مذهبی مهدویون گرگان به خبرنگار ایرنا گفت: اسامی برای تخفیف بار قرار بود که این هیات در سالروز شهادت امام موسی کاظم (ع) در جوار حرم مطهر این امام بزرگوار، موکب دایر و به زائران آن اعطای هدیه که به دلیل شیوع ویروس کرونا، سفر هیات محقق نشد. ابو الفضل بخشینانی بدون اشاره به مبلغ جمع آوری شده برای برپایی موکب طی یک هفته، افزود: براساس تصمیم صورت گرفته، کمک‌های انجام شده خیرین برای برگزاری موکب، صرف آزادی ۲۰ زندانی جرائم غیر عمد اعم از شیعه و سنی ساکن در منطقه شده است.



وی خاطرنشان کرد: این موکب همچنین طی ۸ سال گذشته در روزهای ماه صفر اقدام به برگزاری ایستگاه صلواتی در یکی از نزدیکترین میادین شهر مشهد به بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) می‌کرد و طی پنج روز ایستگاه اطلاع‌دهی برپا بود. اسامی قرار بود در سالروز شهادت امام موسی کاظم (ع) ۷۹ دیگک اطعام‌دهی به نیت امام هفتم (عدد ۷) و امام نهم (عدد ۹) در کاظمین طبخ شود.

مدیر مرکز نیکوکاری و هیات مذهبی مهدویون گرگان گفت: اسامی در روز شهادت امام رضا (ع) و امام حسن مجتبی (ع) و رحلت نبی مکرم اسلام (ص)، ۱۷۶ دیگ غذا (روزانه ۸۸ دیگ) در حرم امام رضا (ع) طبخ و بین زوار، جساوران و نیازمندان توزیع شد. بنا داریم تا ۲۰ زندانی آزاد شده امشب را به همراه خانواده به سفر زیارتی بارگاه حضرت مصومه (ع) اعزام کنیم. هیات مهدویون گرگان، زیر مجموعه ستاد نذرواره کشور در گلستان فعالیت دارد.

زنگانه، استاندار گلستان:

## تزریق دز سوم واکسن برای تمامی کارکنان دستگاه‌ها الزامی است



سوال جواب: استاندار گلستان اظهار کرد: تزریق دز سوم واکسن برای تمامی کارکنان دستگاه‌ها و نهادهای عمومی و خصوصی و... الزامی است و در صورت عدم همراهی مدیران باید مانع از حضور کارمندان با استفاده از اهم قانونی شوند. دکتر علی محمد زنگانه در نود و دومین جلسه ستاد استانی پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا ضمن تسلیت سالروز شهادت امام موسی کاظم علیه السلام تصریح کرد: اخذ QR کد برای فعالیت تمامی اصناف الزامی است و باید رتبه استان ارتقا یابد. وی افزود: تاکنون ۳ میلیون و ۷۷ هزار و ۳۷۸ دز واکسن تزریق شده که این میان بیش از ۹۲ درصد واجدین شرایط استان دز اول، ۸۰ درصد دز دوم و ۲۷۸ درصد ۳ دز واکسن را دریافت کرده اند. استاندار گلستان یادآور شد: در حال حاضر ۲۴ شهرستان رهایی و همراه تپه در وضعیت زرد، ۷

### اجرای شدن قطار گرگان - مشهد نیازمند تسریع در تأمین اعتبار

ایرنا: اهالی استان گلستان چندین دهه است که در انتظار اجرایی شدن پروژه ملی راه‌آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد هستند و اکنون امیدوارند که تأمین این نیاز اساسی سه استان یادشده با تصمیم امیدبخش دولت جهادی سیزدهم محقق شود. پروژه ملی راه‌آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد در حافظه تاریخی مردم گلستان بویژه نواحی شرقی آن سابقه طولانی دارد و با وجود چندین بار کلنگ زنی شروع ساخت آن در دوره‌های گوناگون اما به دلایل مختلف از جمله کمبود اعتبار و تأمین نشدن فاینانس خارجی هنوز در نقطه صفر باقی مانده است.

مردم این دیار بالاخص اهالی گنبدکاووس به خاطر دارند که رئیس دولت نهم در نخستین سفر استانی خود به گلستان و این شهرستان و با مشاهده برنوا و پارچه نوشته‌هایی که روی آن عبارت‌هایی از جمله "مردم شرق گلستان در انتظار شنیدن سوت قطار هستند" یا "اجرای پروژه راه آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد مطالبه چند دهه‌ای مردم شرق گلستان است"، گفت: این آرزوی مردم محقق می‌شود و دولت این پروژه را اجرا خواهد کرد و این نیاز اساسی در دولت‌های دوازدهم و دوازدهم نیز بی پاسخ ماند و تأمین نشد.

اجرای شدن این پروژه ملی و مسیر ریلی نه تنها مطالبه مردم گلستان بلکه خواسته اهالی استان‌های خراسان شمالی و رضوی است و به اعتقاد کارشناسان از زیرساخت‌های مهم ارتباطی و توسعه برای سه استان بالاخص گلستان و خراسان شمالی خواهد بود و نقش مهمی در بهبود و رونق اقتصادی و اشتغالزایی منطقه، حمل و نقل ایمن و سریع مسافر و بار و تزریق کالا خواهد داشت.

این پروژه طی خطه ۲۷ کیلومتر و حدود ۵۷۰ کیلومتر طول دارد و ابتدای مسیر آن از خروجی ایستگاه گرگان شروع شده و با عبور از شهرهای "سرخکلاته، فاضل‌آباد، علی‌آباد، خان‌بین و دلند، رامیان و آزادشهر، گنبدکاووس، گالیکش، کلاله، پیشکمر، گرماب، تنگه، آشنخانه، شیرین‌دره، دونگال، بجنورد، به یگان، شیروان، فاروج، قوچان و اخلمد به گلپایه مشهد" ختم می‌شود.

گفته می‌شود ظرفیت جابجایی سالانه این خط ریلی که مسوولان ارشد دولت و مجلس شورای اسلامی در ادوار گذشته وعده ساخت آن را داده و حتی کلنگ شروع عملیات اجرایی آن را بر زمین زدند، ۲ تا چهار میلیون

سفر و حمل تقریبی ۲ میلیون تن بار است ضمن اینکه اجرای این پروژه آخرین بار در جریان سفر رئیس جمهور وقت و هیات دولت در آذرماه سال ۹۳ مورد تصویب قرار گرفت. با این حال اجرا نشدن این مصوبه سبب شد تا ساخت آن به‌عنوان یک مطالبه عمومی همچنان مورد پیگیری مقامات استانی و

نمایندگان قرار بگیرد که حاصل آن موافقت هیات وزیران در آذر سال ۹۷ مبنی بر اختصاص ۱۵ درصد سهم کارفرما برای پروژه راه آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد در محل صندوق توسعه ملی و ۸۵ درصد فاینانس بود. در ادامه این روند و در جریان ۹۹ اسفند ۹۹ معاون اول رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی دولت قبل به گلستان، خبر احداث راه آهن گرگان - مشهد طرف پنج سال با کمک بازار سرمایه داده شد تا امید دوباره‌ای در دل مردمان این استان شالی ایجاد شود. وزیر راه و شهرسازی در حاشیه افتتاح مرحله نخست طرح تعریض جاده کردکوی به بندرترکمن گفته بود: عزم دولت برای برقراری مسیر ریلی گرگان - مشهد جدی است و آنرا با کمک بازار سرمایه طی مدت ۵ سال ساخته و به بهره‌برداری خواهیم رساند.

محمد اسلامی با بیان اینکه دولت تلاش می‌کند با ترسیم ساز و کار اجرایی قدرتمند و استفاده از فرصت بازار سرمایه، مسیر تکمیل این خط آهن را ترسیم کند، افزود: کارهای مالی و حقوقی برای تأمین سرمایه مورد نیاز این پروژه از بازار سرمایه به مراحل پایانی رسیده و اگر در تأمین منابع مالی وقفه ایجاد نشود، این مسیر ریلی در مدت زمان ۵ سال به بهره‌برداری خواهد رسید. نواختن سوت قطار راه آهن گرگان-مشهد، انتظاری بحق از سفر امیدبخش ارشد دولت و مجلس شورای اسلامی در ادوار گذشته وعده ساخت آن را داده و حتی کلنگ شروع عملیات اجرایی آن را بر زمین زدند، ۲ تا چهار میلیون

دکتر زنگانه تأکید کرد: استان باید در پوشش رعایت پروتکل ها به بالای ۸۵ برسد، پوشش واکسیناسیون در دز اول باید به بالای ۹۵ درصد، دز دوم باید به بالای ۸۵ درصد و دز سوم استان باید با استفاده از توان همگانی و پیگیری های خانه به خانه به بالای ۴۰ درصد برسد. وی گفت: سرپرست روابط عمومی و امور بین المللی استانداری گلستان به عنوان سخنگوی این سند آخرین اخبار و اطلاعات مربوط به ویروس کرونا را اطلاع رسانی خواهد کرد. استاندار گلستان تصریح کرد: بازارچه‌های صنایع دستی و جشنواره های نوروزی شهری و روستایی بر اساس رنگ بندی شهرستان ها و با رعایت پروتکل های بهداشتی و با حداقل جمعیت برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است، تعدادی از کمپنه ها و فرمانداران به ارائه گزارشی از اقدامات و برنامه های خود پرداختند.

وی ادامه داد: در ایام نوروز تردد خودروهای شخصی ناقض قوانین کرونایی از جمله کسانی که هر سه دز واکسن را تزریق نکرده اند، مشمول جریمه خواهد شد و نیاز است مردم شریف استان همراهی لازم را داشته باشند. مدارس در هفته جاری بصورت تکیه حضوری و غیرحضوری بر اساس رنگ بندی خواهد بود ولی بر اساس گزارشات شهرستان ها پنج شبهه هر هفته، برای هفته پیش رو از سوی سخنگوی ستاد استانی کرونا اعلام خواهد شد.

### کریدور راه آهن شمال - جنوب، ترانزیت کالا از کشورهای آسیای میانه به گلستان و خراسان شمالی رونق بیشتری گرفته و زمینه ساز توسعه و رونق اقتصادی هرچه بیشتر این استان و ایجاد اشتغال برای هزاران جویای کار منطقه خواهد شد.

کریدور راه آهن شمال - جنوب، ترانزیت کالا از کشورهای آسیای میانه به گلستان و خراسان شمالی رونق بیشتری گرفته و زمینه ساز توسعه و رونق اقتصادی هرچه بیشتر این استان و ایجاد اشتغال برای هزاران جویای کار منطقه خواهد شد. لزوم ردیف بودجه در سال آینده

در همین ارتباط چهار آذر اسامی نیز دبیر مجمع نمایندگان مردم گلستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به دیدار رئیس جمهور با مجامع نمایندگان استان‌های شمالی به خبرنگار ایرنا گفته بود: در حوزه گلستان یکی از موارد مطرح شده راه‌آهن گرگان - مشهد بود که در سال آینده ردیف بودجه خواهد داشت.

غلامرضا منتظری افزود: راه‌آهن گرگان - مشهد از مصوبات سفرهای پیشین در دولت‌های گذشته بوده و باز هم مورد تأکید قرار گرفت که در توافق با کشور چین و قراردادهای اقتصادی با این کشور به عنوان فایناس این طرح تا مسائل ریلی که بخشی از آن مربوط به راه آهن مورد نظر است، حل شود.

توسعه راه آهن یکی از اولویت‌های استان بلشد همچنین نماینده مردم چهار شهرستان مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه‌تپه در مجلس شورای اسلامی در باره اهمیت این پروژه به ایرنا گفت: برای اجرای این خط ریلی مجمع نمایندگان گلستان چندین نشست با مسوولان راه و وزارت

آن جمهوری اسلامی و وزارت راه و شهرسازی، اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی، آستان قدس رضوی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای یافتن راهکار تأمین منابع مالی احداث این پروژه برگزار کردند. رضا آریانپور افزود: مطابق برآوردهای انجام شده براساس فهرست بهای سال ۹۹، هزینه اجرایی پروژه راه آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد ۳۵۰ هزار میلیارد ریال است که با توجه به قطار از آرزوها و مطالبات مردم گلستان بویژه نواحی شرقی آن است و آنها بی‌شک در انتظار سفر آیت الله ریسی، رئیس جمهور انقلابی و دولت جهادی وی به این استان شمالی هستند تا مصوبه و دستور

شمالی استان به سبب تنوع اقوام و مذاهب اسلامی به نگارستان ایران مشهور است، ۱.۹ میلیون نفر جمعیت دارد که نیمی از آن در هفت شهرستان گنبدکاووس، رامیان، آزادشهر، مینودشت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه سکونت دارند.

### رئیس اتاق بازرگانی گرگان مطرح کرد: مهاجرت نیروی ماهر معضل اقتصاد کشور



مهر: رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفت: بسیاری از کارگران به دلیل عدم تأمین مالی، مهاجرت می‌کنند و صاحبان کار با کمبود نیروی کار روبرو شده اند که این امر خطر جدی برای اقتصاد کشور است. رئیس اتاق بازرگانی گرگان افزود: پیشنهاد می‌کنیم که ۴۰ درصد نرخ تورم در حقوق کارگران و کارمندان لحاظ شود.

وی بیان کرد: تعادل بخشی قیمت محصولات زراعی با سایر محصولات مانند فرآورده های پتروشیمی و فلزی از دیگر خواسته های ما از دولت است.

چوبانی با طرح این مسأله که چرا مردم به سمت کشت شالی می‌روند، گفت: چون قیمت این محصول از ارز آزاد تبعیت می‌کند در نتیجه قیمت داخلی در رقابت با قیمت خارجی سودآور و منطقی می‌شود ولی سایر محصولات مانند گندم، سویا، کلزا، جو و ذرت از ارز چهار هزار و ۲۰۰ تبعیت کرده در نتیجه این محصولات را با ارزش ذاتی آن نخواهند خرید. رئیس اتاق بازرگانی گرگان بیان کرد: اگر سویا با قیمت جهانی خریداری شود باید کیلویی ۱۸ هزار تومان محاسبه شده ولی اسامی این قیمت این محصول ۱۵ هزار تومان بود که منطقی نبوده و کشاورزان هم ناراضی بودند.

رئیس اتاق بازرگانی گرگان گفت: تأمین آب شرب با شیرین سازی آب دریا، پیگیری راه آهن ایچه برون- آزادشهر- شاهرود و ایجاد کریدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت کالا از دیگر مطالبات اتاق بازرگانی از دولت سیزدهم است.

### مدیرکل راه و شهرسازی گلستان: ۱۲۶۰ فقره تسهیلات بافت فرسوده در گلستان پرداخت شد

مهر: مدیرکل راه و شهرسازی گلستان از پرداخت هزار و ۲۶۰ فقره تسهیلات بافت فرسوده در گلستان از سال ۹۵ تاکنون خبر داد. محبوسی اظهار کرد: هدف ما این است که از حاشیه نشینی در شهرها جلوگیری کرده نه اینکه آن را توسعه داد و به شهر الحاق کنیم.

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان افزود: حاشیه نشینی یک معضل اجتماعی، ساختاری و فرهنگی است که در برخی از شهرها اتفاق می‌افتد و باید با آفرینی در روستاها و شهرهای کوچک و سپس شهرهای بزرگ اجرا شود. وی با اشاره به برخی از مشوق ها از جمله پرداخت تسهیلات کم بهره، ادامه داد: با توجه به سهمیه استان از سال ۹۵ تاکنون دو هزار و ۸۸۹ وام فرسوده در استان داشتم که از این تعداد هزار و ۲۶۰ فقره آن پرداخت شده است.

محبوسی بیان کرد: امیدواریم با افزایش وام ها و کاهش درصد سود و ارائه مشوق های دیگر، مالکان نسبت به تجمیع و نوسازی و بازسازی واحدهای خود اقدام کنند. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان بیان کرد: در بافت تاریخی گرگان هم باید همه دستگاه های از جمله مجریه، مکننه و قضاییه برای بازآفرینی ورود کنند. ارائه یک طبقه مازاد بر ضوابط در بافت فرسوده گرگان، همچنین تسهیلات کم درصد و معافیت عوارض شهری در مناطق فرسوده گرگان از جمله مشوق های این بخش است.

طبق گفته وی همچنین نظام مهندسی ۵۰ درصد هزینه‌های خدمات خود را محاسبه و دریافت می‌کند. مدیرعامل آب منطقه ای گلستان خبر داد: ذخایر آبخوان ها همچنان کاهش است

مهر: مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان از کاهش بودن ذخایر آبخوان های عمیق و نیمه عمیق استان خبر داد. سید محسن حسینی در خصوص میزان بارش‌ها از سال آبی جاری تا پایان بهمن اظهار کرد: بر مبنای ایستگاه‌های شرکت آب منطقه‌ای، مقدار بارندگی تجمعی متوسط در استان ۲۲۶ میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت با ۲۲۲ میلی متر، دو درصد افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان افزود: بر این اساس بارش‌ها نسبت به بلندمدت در حوضه آبریز گرگانرود دو درصد افزایش، در آترک سفلی ۷ کاهش، در قره سو ۱۶ درصد افزایش، در نکارود علیا ۷ درصد افزایش و در خلیج گرگان ۱۸ درصد افزایش رانسیبت به بلندمدت نشان می‌دهد. متوسط دمای اندازه گیری شده هم ۱۱ درجه سانتیگراد بوده که نسبت به آمار بلندمدت ۱۰.۷ درجه سانتیگراد کمتر است. در حوضه آبریز آستان یافته اندازه گیری شده در ایستگاه‌های شاخص رودخانه‌های اصلی استان، بین ۹۲ درصد کاهش تا ۶۵ درصد افزایش رانسیبت به آمار دوره بلند مدت نشان می‌دهد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: ذخیره آبخوان‌های استان حدود ۲۸۲ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به آمار دوره بلندمدت حدود ۲۳ درصد کم شده است. بر این اساس ذخیره آبخوان‌های کم عمق حدود ۲۰۸ میلیون مترمکعب و ذخیره آبخوان‌های عمیق حدود ۷۲ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.

### نحوه فعالیت مدارس گلستان در شرایط کرونایی اعلام شد

ایرنا: سخنگوی ستاد استانی پیشگیری و مقابله به ویروس کرونا گلستان، شیوه نامه و دستورالعمل جدید فعالیت مدارس این استان را در شرایط کرونایی اعلام کرد. علی محمد اظهار داشت: با توجه به مصوبه ستاد کرونای استان و نظرات ستاد کرونا شهرستانها، فعالیت آموزشی و پرورشی مدارس تمامی شهرستان‌های استان که در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند، در روز یکشنبه هشتم اسفند ۱۴۰۰، به صورت مجازی و در بستر شبکه شاد خواهد بود. از روز دوشنبه تا چهارشنبه، همه مدارس روستایی و تمام کلاس‌های پایه اول ابتدایی در شهر و روستا و دروس کارگاهی و عملی در همه هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کارداش، با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ابلاغی و رعایت ظرفیت حداکثر ۱۵ نفر در هر کلاس، به صورت حضوری و مابقی مدارس و دوره‌های تحصیلی، در بستر شاد، آموزش دانش آموزان را ادامه خواهند داد. فعالیت مدارس در شهرستان‌های با وضعیت قرمز، در مناطق روستایی با رعایت فاصله‌گذاری و پروتکل‌ها و با تعداد حداکثر ۱۵ نفر در هر کلاس به صورت حضوری و در مناطق شهری، به صورت مجازی و در بستر شاد خواهد بود.



یارانه آرد مازندرانی‌ها سالانه حدود ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است

ایرنا: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران یارانه پرداختی برای تامین آرد استان را سالانه حدود سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی استانداری مازندران، حسن خیرپانور در جلسه کارگروه گندم، آرد و نان استان از تمامی مسوولان ذریع پویزه فرمانداران خواست تا در آستانه سال جدید و با توجه به ورود انبوه گردشگران و مسافران نوروزی پس از دو سال شرایط کرونایی، برنامه ریزی برای تامین نان مناسب شهروندان و مسافران را در دستور کار قرار دهند و نظارت ها بر نانوائی ها را هم تشدید کنند.

وی خواستار تدوین برنامه کشیک نانوائی ها در ایام تعطیلات نوروز و نظارت بر رعایت فعالیت این واحدها برای تامین نان مورد نیاز بومیان و مسافران شد و گفت: باید بر ساعت کار نانوائی ها نظارت جدی صورت گرفته، از تعطیلی خودسرانه، گرانفروشی به بهانه افزودنی های معمول بدون رضایت مشتری، کسری وزن چانه خمیر، تحویل نان بی کیفیت به مشتری، حضور نداشتن مباشر و سایر موارد تخلفاتی مورد کنترل و بازرسی و برخورد تشدید قرار گیرد.

معاون استاندار مازندران در این نشست که فرمانداران استان به صورت ویدئوکنفرانس حضور داشتند، با تاکید بر تامین بومع آرد واحدهای خبازی بویزه در ایام تعطیلات نوروزی، افزود: پیش بینی ورود مسافران و سکونت احتمالی جمعیت شناور در ایام تعطیلات نوروز لزوم بازنگری و بررسی سهمیه آرد واحدهای خبازی را با هدف تامین و تسهیل دسترسی به نان به عنوان یک ماده غذایی استراتژیک ضروری می کند.

وی تاکید کرد: فرمانداران نسبت به برگزاری جلسه کارگروه آرد و نان در ایام پایانی سال به منظور تبیین سیاست های ویژه تامین و نظارت بر تولید و عرضه نان اقدام کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران همچنین از توزیع یک هزار و ۲۰۰ تن آرد خانه پز در روستاهای استان خبر داد و خواستار تحویل بومع و نظارت بر توزیع عادلانه آن شد.



وی با اظهار این که این میزان آرد خانه پز در ۹۲۳ روستای فاقد نانوائی توزیع می شود تا نان مورد نیاز ۳۶ هزار خانوار را تامین کند، تاکید کرد: لازم است فرمانداران با احصا کد ملی سرپرستان خانوار مشمول دریافت آرد یارانه ای از تحویل بومع آن به خانواده های مشمول اطمینان حاصل کنند.

خیرپانور نظارت بر رعایت نکات بهداشت فردی و محیطی واحدهای خبازی را هم مورد تاکید قرار داد و خواستار پیگیری جدی تر نوسازی و بهسازی واحدهای سنتی شد.

معاون استاندار مازندران همچنین در این نشست ضمن تاکید بر اهتمام شعب بانک سپه در استان نسبت به تسریع در پرداخت تسهیلات نوسازی؛ بهسازی و سرمایه در گردش واحدهای خبازی خواستار توجه و پیگیری فرمانداران برای جذب سهمیه های ابلاغی به شهرستان ها با هدف انتفاع خبازان از بسته های حمایتی دولت شد.

طبق آمارهای رسمی بیش از ۵ هزار نانوائی در مازندران فعال است و سالانه بیش از ۳۶۰ هزار تن آرد یارانه ای بین آنها توزیع می شود. همچنین طبق همین آمارها ۲ هزار و ۳۶۰ واحد خبازی مازندران دریافت کننده آرد یارانه ای توخ یک و ۵۶۲ واحد دریافت کننده آرد یارانه ای نوع ۲ هستند و بقیه هم به صورت آزادین فعالیت دارند. با وجود این که برنج اصلی غذایی مردم مازندران را تشکیل می دهد ولی سرانه مصرف آرد در این استان به خاطر گردشگری بیشتر از میانگین کشوری است. در حالی که میانگین مصرف آرد در کشور هفت کیلوگرم برآورد شده، در مازندران بیشتر از ۱۰ کیلوگرم است.

پروداخت ۶۵ میلیارد تومان تسهیلات به نیازمندان

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر امور شعب صندوق قرض الحسنه اسفند ولایت مازندران از پرداخت ۶۵ میلیارد تومان تسهیلات به نیازمندان خبر داد.

ناصر اسکندری گفت: ۶۵ میلیارد تومان تسهیلات از ابتدای اسفند تاکنون از طریق این صندوق به نیازمندان پرداخت شده است. این میزان تسهیلات به شش هزار و ۵۰۰ نفر از مددجویان پرداخت شد.

با سپرده گذاری خیران اسفند در صندوق قرض الحسنه امداد ولایت، به نیازمندان در بخش هایی اشتغال، فرهنگی، درمانی، خرید و ساخت مسکن، ودیعه مسکن و کارگشایی، تسهیلات پرداخت شده است. وام تا سقف ۱۰ میلیون تومان هیچ کارمزدی ندارد و وام های بیش از این مبلغ سه درصد کارمزد فقط در یک مرحله دریافت می شود. صندوق قرض الحسنه امداد ولایت متصل به شبکه شتاب است و خیران می توانند در این صندوق سپرده گذاری کرده و از محل وجوهای اداره شده خود، نسبت به معرفی نیازمندان برای دریافت وام قرض الحسنه اقدام کنند.

به گفته اسکندری تمام سرمایه گذاری ها در این صندوق، برای رفع مشکلات نیازمندان انجام می شود و در حساب وجوه اداره شده و قرض ماندگار، با سپرده گذاری خیران در این حساب، می توان از محل همین اعتبارات به نیازمندان وام پرداخت کرد.

جوجه ریزی ۱۳ میلیون قطعه ای در مازندران

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران از جوجه ریزی ۱۳ میلیون و ۸۳۱ هزار قطعه ای در مرغداری های گوشتی و مادر استان خبر داد.

مسعود احمدی حاجی گفت: ۱۳ میلیون و ۸۳۱ هزار و ۲۴۹ قطعه جوجه ریزی بهمن ماه اسفند در مرغداری های گوشتی و مادر مازندران انجام شد.

تعداد جوجه گوشتی تولیدی کارخانجات جوجه کشی استان ۵۴ میلیون و ۹۲۵ هزار و ۳۸۴ قطعه و جوجه گوشتی تولیدی مزارع مرغ مادر گوشتی ۳۱ میلیون و ۸۳۰ هزار و ۹۸۴ قطعه اعلام شده است. به گفته معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران پیش بینی کرد با این تعداد جوجه ریزی، ۲۵ هزار و ۷۲ تن گوشت سفید تولید و به بازار مصرف عرضه شود.

امکانات تفریحی مجتمع نفت محمود آباد در اختیار مردم قرار می گیرد

حسینی پور، استاندار مازندران:

باقی مانده است که باید در پاره تخریب یا نگهداری آن در سطح ملی تصمیم گیری شود. طبق اعلام مسوولان محلی، ۲۵ متر از حریم ۶۰ متری دریا در مجموع به مساحت یک هزار و ۵۰۰ متر مربع در تصرف استخر نفت قرار دارد.

مجتمع تفریحی، ورزشی، اقامتی نفت محمود آباد به ۵۰۹ واحد اقامتی و مراکز تفریحی و ورزشی تا پیش از شیوع کرونا، علاوه بر میزبانی سالانه از حدود ۶۰ هزار نفر، مکانی برای برگزاری کنفرانس ها و نشست های ملی بود. این مجموعه علاوه بر ۵۰۹ واحد اقامتی در قالب برج و ویلا، دارای ۴ رستوران برای ارائه منوهای فست فود، جایخانه، سفره خانه و سواحل را بچشد.

وی افزود: به دلیل اینکه برای ساخت استخر مجموعه نفت هزینه زیادی انجام شده است مقرر گردید به جای تخریب، این استخر پس از آماده سازی در اختیار بانوان قرار گیرد. مجتمع تفریحی نفت محمودآباد متعلق به وزارت نفت است. این مجموعه که از بزرگ ترین و شیک ترین مراکز تفریحی - اقامتی دولتی مازندران به شمار می رود پس از صدور دستور رئیس جمهوری برای جمع بندی این استخر، مرکز فرهنگی نظیر نمازخانه، کتابخانه، کافی نت، ایستگاه های نجومی و سرگرمی، امور فرهنگی، سینما، تئاتر و آسمان نما و سرزمین بازی است.

در این مجموعه علاوه بر شبکه های تلویزیونی داخلی و سالن های اجلاس، امکان دیدنی نظیر سایت گیاهان دارویی و گلخانه کبک، گیاهان آپارتمانی، نمایشگاه گل کاکتوس و تفرجگاه ساحلی، پارک های جنگلی هم تعبیه شده است.



گفت و گو با خبرنگاران افزود که برای ساخت استخر این مجتمع هزینه زیادی صرف شده و لازم است با استفاده بهینه از آن از بیت المال محافظت کرد. وی توضیح داد: مجتمع نفت یک مجموعه تفریحی مهم در مازندران است و برای این که مردم اسفند طعم شیرینی آزادسازی ساحل را بچشد، مقرر شد با همکاری این مجموعه امکانات تفریحی آن در اختیار عموم مردم قرار گیرد.

استاندار مازندران تخریب استخر نفت محمودآباد را که در ۶۰ متری دریا قرار دارد منتفی اعلام کرد و گفت که این استخر برای استفاده بانوان از دریا اختصاص یافته و به همین منظور هم برای استفاده عمومی آماده سازی می شود.

سید محمودحسینی پور در بازدیدی که به همراه رئیس دفتر بازرسی نهاد ریاست جمهوری و نماینده ویژه رئیس جمهور در مبارزه با فساد از روند عقب نشینی مجتمع شرکت نفت محمودآباد از حریم ۶۰ متری ساحل داشت، در

رویداد ساری ۲۰۲۲ روز ۲۶ اسفند با حضور سفرای کشورهای عضو اکو افتتاح می شود

پیشنهاد میزبانی مرکز مازندران به عنوان پایتخت گردشگری اکو با عنوان رویداد ساری ۲۰۲۲ اوایل سال ۱۳۹۸ از سوی میراث فرهنگی و استانداری مازندران به میراث فرهنگی کشور داده شد و روز ۱۲ مهر ماه سال ۱۳۹۸ هم به تصویب هیئت وزیران گردشگری کشورهای عضو اکو در تاجیکستان رسید. فعالیت اجرایی این رویداد از آذر ماه ۱۳۹۸ با استقرار دبیرخانه در محل اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سپس اقدامات تبلیغاتی همچون رونمایی از لوگو آغاز شد.

بازار و همچنین منطقه حفاظت شده دشتناز ساری از برنامه های روز دوم این مراسم خواهد بود. همچنین در این روز به نام کشور در ساری درختی به یادگار کاشته می شود. سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران گفت: این رویداد یک فرصت تاریخی برای همه مردم ایران و بویژه مازندران است. باید با مشارکت همه دستگاه ها و مردم شریف استان و شهر ساری ظرفیت های پنهان و اثرگذار منطقه را در عرصه های بین المللی معرفی کنیم تا صنعت مهم و اثرگذار گردشگری نقش مهم اقتصادی خود را ایفا کند تا در نهایت مردم این سرزمین از آن منتفع شوند.

ایرنا: سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از افتتاح رسمی رویداد ساری ۲۰۲۲ پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو با حضور سفرای کشورهای عضو این سازمان همکاری های اقتصادی در ساری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران، مهدی ایزدی صبح امروز شنبه گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده قرار است ویژه برنامه های این رویداد روز ۲۶ اسفند با حضور مهمانان بین المللی در ساری آغاز شود و برنامه های مردمی نیز طی دو روز در آستانه سال و قرن جدید خورشیدی ادامه خواهد داشت تا با پیش رویدادهای ویژه به استقبال سده جدید برویم.

وی با اظهار این که مراسم افتتاح رسمی این رویداد بین المللی با حضور سفرای کشورهای عضو اکو و همچنین مقامات کشوری و استانی برگزار خواهد شد، گفت: بخش مردمی این مراسم دو روز، کارنشاهای اقوام ایران زمین را در بخش مردمی و شهر ساری شاهد خواهد بود.

این مسوول با اشاره به اهمیت برگزاری شایسته این رویداد برای کشور و بویژه مازندران، افزود: برپایی نمایشگاه غذاهای ملی و

قلع و قمع؛ پایان ماجرای تغییر کاربری های غیر مجاز



جهاد کشاورزی تغییر کاربری است. به گفته پورفلاح برای حفظ اراضی کشاورزی و جلوگیری از به خطر افتادن امنیت غذایی مردم منطقه و بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و کشاورزی، تغییر کاربری یافته در مناطق مختلف شهرستان شامسای و به زودی قلع و قمع می شوند.

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر جهاد کشاورزی ساری از قلع و قمع ۵۳ تغییر کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد. پورفلاح از قلع و قمع ۵۳ تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی شهرستان ساری خبر داد و گفت: ۵۶ هزار و ۲۵۰ مترمربع زمین کشاورزی مرقوب به چرخه تولید بازگشت. برای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، ۱۰ مورد ساخت و ساز غیرمجاز و ۳۳ قطعه تغییر کاربری یافته در روستای گرچی پل از توابع

جنگل مازندران امسال ۲۵ درصد بیشتر از بارسال در آتش سوخت

ایرنا: فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری از آتش سوزی در ۱۵۲ هکتار از عرصه های جنگلی زیر پوشش این منطقه در سال جاری خبر داد که این میزان حدود ۲۵ درصد بیشتر از سال ۹۹ است.

سرهنگ مجید ذکریایی گفت که از ابتدای سال جاری تاکنون ۸۵ فقره آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران رخ داد که بیش از ۲۰ درصد بیشتر از آتش سوزی های یک ساله کامل ۹۹ بوده است. طبق گزارش رسمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری، سال ۹۹ در مجموع ۶۹ فقره آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران رخ داده بود که باعث سوختن ۱۲۰ هکتار از این عرصه ها شده بود.

سرهنگ ذکریایی عامل انسانی را علت اصلی بیشتر آتش سوزی های عرصه های جنگلی مازندران اعلام کرد و اظهار داشت: میزان سطح آتش سوزی با ۵۹ هکتار مربوط به شهرستان ساری بوده است. وی آمار آتش سوزی در جنگل های ساری طی سال جاری را ۱۶ فقره اعلام کرد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی منطقه ساری در عین حال بیشترین آمار آتش سوزی را با ۲۱ فقره مربوط به شهرستان بهشهر در شرق مازندران معرفی کرد و گفت که در این آتش سوزی ها ۲۶ هکتار از عرصه های جنگلی در آتش سوخت.

سرهنگ ذکریایی فصل پاییز را خسارت بارترین ایام برای جنگل های مازندران به خاطر آتش سوزی دانست و توضیح داد: در مجموع در فصل پاییز امسال بیش از ۴۰ فقره آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران رخ داد که سبب سوخته شدن بیش از ۹۰ هکتار از عرصه های جنگلی مرکز و شرق استان شد.

وی از سه آذر به عنوان بدترین ماه جنگل های مازندران یاد کرد و افزود: بیشترین تعداد آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران نیز با ۲۲ فقره مربوط به آذر ماه است که تا یویدی ۲۵ هکتار از عرصه های جنگلی را به همراه داشت.



فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری، بارش کم باران، سخت گذر بودن مناطق، ریزش برگ های خشک در کنار پی توجهی مسافران و گردشگران را از دلایل اصلی آتش سوزی در عرصه های جنگلی مازندران عنوان کرد. جنگل مازندران امسال ۲۵ درصد بیشتر از بارسال در آتش سوخت سرهنگ ذکریایی از پیگیری استاندار مازندران و همکاری فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور به منظور استقرار بالگرد افشای حریق در مازندران قدرانی کرد و افزود: بی شک با استفاده از این بالگرد ها در اعزام نیروها به مناطق صعب العبور، علاوه بر کاهش خسارت های احتمالی، شاهد افشای حریق در کمترین زمان خواهیم بود.

وی اطلاع رسانی به منظور ترغیب و تشویق دوسنداران طبیعت و افزایش سطح آگاهی مردم با استفاده از ظرفیت رسانه های جمعی به منظور حفظ و حرمت از عرصه های ملی و منابع طبیعی را از مهم ترین رویکردهای اصلی در سال جدید عنوان کرد و از انتشار مختلف مردم منابع طبیعی هرگونه جرایم مربوط به قاچاق چوب، تصرف اراضی ملی و آتش سوزی در عرصه های جنگلی را از طریق تذکره تاسم با سامانه ارتباطی ۱۵۰۴ یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران اطلاع دهند تا در کمترین زمان پیگیری شود. استان مازندران حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار از عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است. برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی مازندران دو اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر فعالیت دارند که منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه ها را مدیریت می کند. استان مازندران در مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه های جنگلی شمال کشور را در اختیار دارد و همچنین نیمی از جنگل های هیرکانی ثبت شده در سازمان جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع است.

بازدید تجار ایرانی از نمایشگاه توانمندی های صنعتی مازندران

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران از بازدید تجار ایرانی فعال در کشورهای سسی آی اس از نمایشگاه صنعتی استان خبر داد.

یاسر امینی گفت: تجار ایرانی فعال در کشورهای ترکمنستان، قزاقستان و ازبکستان با حضور در مرکز تجارت بین المللی نیاوران ساری، از اولین نمایشگاه توانمندی های شهرک ها و نواحی صنعتی مازندران بازدید کردند. حضور این تجار در کشورهای منطقه زمینه ساز تسهیل تجارت و بهره گیری از مزیت های یک بازار منطقه ای قدرتمند است.

به گفته امینی برای بهره گیری از قابلیت های بازار داخل، حضور تجار و بازرگانان ایرانی در کشورهای آسیای میانه باید بعنوان یک فرصت بزرگ تلقی شود. مازندران به واسطه تولیدات کشاورزی و صنعتی متنوع، می تواند بهره برداری عظیمی از این فرصت نماید. کشوری بیشترین بهره را از فرصت حضور در کشورهای منطقه خواهد برد که بیشترین صادرات را داشته باشد. به گفته مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی مازندران وجود تجار و بازرگانان فعال ایران در بازار آسیای میانه بسیار مغتنم است و باعث تنفس تازه در اقتصاد کشور، بخصوص مازندران خواهد شد.

انفجار معدن زغال سنگ در چمستان نور یک کشته بر جای گذاشت

ایرنا: فرماندار نور علت انفجار معدن زغال سنگ در بخش چمستان این شهرستان را تجمع گاز اعلام کرد و گفت که بر اثر انفجار یک کارگر کشته و یک نفر هم زخمی شد.

شهادت آن فرد: این انفجار ساعت حدود ۹ صبح روز شنبه در خلال انجام عملیات توسعه اکتشاف در معدن شرکت تعاونی گنج فروز تنگه سرواز رخ داد. وی گفت که انفجار باعث چوب ریزش چوب های نگهدارنده سقف معدن روی کارگران مشغول کار شد و یک کارگر به خاطر ماندن در زیر آوار جان باخت و یک نفر هم زخمی شد.

شادمان با اظهار این که قربانی یک جوان ۲۷ ساله بود که در دم جان باخت، افزود: یک کارگر ۲۴ ساله هم در این حادثه به شدت دچار سوختگی شد که به بیمارستان امام خمینی (ره) شهرستان نور منتقل شده است. وی گفت که تفجاری معدن به بقیه کارگران آسیبی نرساند ولی سبب خسارت مالی شده است. معدن ذغال سنگی که امروز منقرض شد در روستای طارم واز تنگه از توابع چمستان واقع است. وقوع انفجار در این معدن سابقه دارد چون سال ۸۳ نیز در حادثه ای مشابه ۶ کارگر این معدن جان باخت و ۲ کارگر هم زخمی شده بودند.



### زرده تخم مرغ را به این دلایل حتما مصرف کنید

ایرنا: متخصصان می‌گویند افراد اگر از بیماری‌های جدی مرتبط با کلسترول رنج نمی‌برند، بهتر است زرده و سفیده تخم مرغ را با هم مصرف کنند.

بسیاری از مردم علاقه دارند تنها سفیده تخم مرغ را مصرف کرده و از مصرف زرده آن اجتناب کنند. آن‌ها این کار را برای جلوگیری از افزایش سطح کلسترول خونشان انجام می‌دهند. در حقیقت افراد به ویژه ورزشکاران با این تصور که زرده تخم مرغ دارای سطح بالایی از کلسترول است، آن را از رژیم غذایی خود حذف می‌کنند.

متخصصان تغذیه تأکید دارند هر دو بخش تخم مرغ دارای مواد مغذی مورد نیاز برای بدن است. تخم مرغ کامل دارای سطح قابل توجهی از مینریم، منگنز، ویتامین دی، پروتئین، آهن و آمینو اسید است. کمتر کسی می‌داند که مصرف زرده تخم مرغ به جذب بهتر پروتئین موجود در سفیده آن در بدن کمک می‌کند. توصیه می‌شود اگر از بیماری‌های جدی مرتبط با کلسترول رنج نمی‌برید، خوردن یک تا دو تخم مرغ کامل در طول روز ایرادی ندارد.



در حقیقت کبد انسان خود تولید کننده کلسترول است و اگر شما حتی روزانه دو تخم مرغ کامل مصرف کنید، کبد با تنظیم تولید آن، در جذب کلسترول بیشتر دچار مشکل نمی‌شود. در حقیقت زمانی که میزان کلسترول در کافتی فرد از منابع غذایی افزایش می‌یابد، کبد به طور خودکار اقدام به کاهش تولید کلسترول می‌کند.

متخصصان تأکید دارند فواید خوردن تخم مرغ کامل (زرده و سفیده) برای بدن زیاد است. مطالعات نشان داده است بخش زرده تخم مرغ دارای موادی است که خواص ضدالتهابی دارد. همچنین برخی ترکیبات موجود در زرده می‌تواند همانند مسکن در بدن عمل کند.

به طور معمول مصرف متعادل هر ماده غذایی برای بدن مفید است. با این حال، زیاده روی در مصرف مفیدترین مواد غذایی نیز می‌تواند برای بدن مضر باشد.



### راه حلی برای از بین بردن سرگیجه هنگام ایستادن

باشگاه خبرنگاران جوان: احساس سرگیجه در هنگام ایستادن یک علامت رایج است که معمولاً با فشار خون پایین همراه است.

احساس سرگیجه در هنگام ایستادن معمولاً با فشار خون پایین همراه است و زمانی که این افت سریع و کوتاه باشد و با هیچ مشکل سلامتی دیگری همراه نباشد، به عنوان «افت فشار خون ارتواستاتیک» شناخته می‌شود. اخیراً یک مطالعه جدید با انجام دو تمرین ساده برای عضلات، درمان موثری را برای این سرگیجه بدون هزینه و بدون استفاده از دارو پیدا کرده است.

اگرچه شایع‌ترین علائم «افت فشار خون ارتواستاتیک» سرگیجه هنگام ایستادن پس از نشستن یا دراز کشیدن است، علائم معمولاً کمتر از چند دقیقه طول می‌کشند، اما علائم همچنین عبارتند از: تاری دید (تاری چشم)، ضعف، از دست دادن هوشیاری (غش) گیجی و حالت تهوع.

در این مطالعه که در مجله رینم قلب منتشر شده است؛ محققان گزارش داده اند که برخی از تمرینات عضلانی ساده قبل یا بعد از ایستادن می‌تواند اثرات «افت فشار خون ارتواستاتیک» را کاهش دهد و به طور کلی به عنوان یک اقدام پیشگیرانه عمل می‌کند.

این مطالعه شامل ۲۲ زن جوان با سابقه افت فشار خون ارتواستاتیک بود و دو تمرین را آزمایش کرد: بالا بردن مکرر زانوها در حالت نشسته به مدت ۳۰ ثانیه قبل از ایستادن و روی هم زدن پاها به مدت ۳۰ ثانیه پس از ایستادن. محققان ضربان قلب و فشار خون شرکت‌کنندگان را در طول آزمایش‌ها با فاصله‌ای بین ضربان قلب و فشار خون کنترل کردند. از شرکت‌کنندگان خواسته شد تا هرگونه علائم «افت فشار خون ارتواستاتیک» از جمله احساس سرگیجه را گزارش دهند.

محققان دریافتند که هر دو تمرین تفاوت قابل توجهی در کاهش افت موقت فشار خون و تسکین علائم «افت فشار خون ارتواستاتیک» دارند. نازیا شیخ، محقق از دانشگاه گلگری در کانادا گفت: از آن جایی که این یک مانور فیزیکی است، به سادگی به اندام‌های تحتانی بدن نیاز دارد که بیماران می‌توانند در هر زمان و هر مکان برای کاهش علائم از آن استفاده کنند.



### مهار سرطان لوزالمعده با داروهای فشار خون

باشگاه خبرنگاران جوان: تحقیقات جدید نشان می‌دهد که داروهای فشار خون بالا ممکن است مدت بقای بیماران مبتلا به این عارضه را افزایش دهند. داروهایی که به عنوان مهارکننده‌های آنزیم تبدیل کننده آنژیوتانسین (مهارکننده‌های ACE) و مسدودکننده‌های گیرنده آنژیوتانسین (ARBs) شناخته می‌شوند، موجب افزایش مدت زنده ماندن بیماران سرطانی می‌شوند.

افراد مبتلا به سرطان لوزالمعده (پانکراس) که ARB مصرف کردند در طول دوره مطالعه ۲۰ درصد کمتر در معرض خطر مرگ قرار داشتند و افرادی که از مهارکننده‌های ACE استفاده می‌کردند در مقایسه با افراد مبتلا به سرطان که این داروی فشار خون را مصرف نمی‌کردند، ۱۳ درصد با کاهش خطر مرگ روبرو بودند.

«اسکات کیت»، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه توماس جفرسون در فیلادلفیا، می‌گوید: «ما نتایج بسیار بهتری را با شیمی‌درمانی برای سرطان پانکراس نمی‌بینیم. این‌ها داروهای ارزان قیمتی هستند، عوارض جانبی کمی دارند، به طور گسترده در دسترس هستند و به خوبی می‌توانند مدت زمان زنده ماندن افراد مبتلا به سرطان پانکراس را بهبود بخشند.»

علیرغم این نتایج، محققان این مطالعه و سایر متخصصان هشدار می‌دهند که هنوز خیلی زود است که پیشنهاد کنیم همه افراد مبتلا به سرطان لوزالمعده شروع به مصرف این داروها به امید به دست آوردن مزیت بقا کنند.

کیت گفت: «مطالعات نشان داده‌اند که این داروها ممکن است نحوه عملکرد شیمی‌درمانی را بهبود بخشند یا نحوه ایجاد تومورها را تغییر دهند تا رشد آنها را کاهش دهند.»

از آنجاییکه سرطان لوزالمعده در تشخیص داده می‌شود، فقط حدود ۱۰ درصد از مردم به مدت پنج سال زنده می‌مانند. این بیماری به ندرت زود تشخیص داده می‌شود. زیرا علائم مبهم هستند و لوزالمعده در عمق شکم قرار دارد، جایی که به راحتی نمی‌توان آن را در طول معاینه مشاهده یا احساس کرد.

## مضرات هله هوله برای سلامتی



باشگاه خبرنگاران جوان: مصرف تنقلات کم ارزش به دلیل زیادی نمک، چربی و شکر باعث پرفشاری خون و ... در دوران بزرگسالی می‌شوند.

شاید شما هم عادت داشته باشید در سینماها، شهرپارک‌ها و یا حتی مراسم‌های جشن تولدی که برگزار می‌شود، هله هوله بخرید. هله هوله‌ها و تنقلات اغلب شکم‌های ما را با مواد شیرینی و مادی که شاید ارزش غذایی ندارند، پر می‌کند. هر چند امروزه شاید به نسبت گذشته افراد بیشتر از ضرر هله هوله‌ها آگاه شده اند، اما شاید همه افراد همچنان از مضراتی که می‌تواند هله هوله‌ها و این نوع مواد غذایی ناسالم در بر داشته باشد، آگاه نباشند.

تا کنون تحقیقات زیادی منتشر شده که نشان می‌دهد شیرینی جات و غذاهای فرآوری شده تا چه اندازه‌ای می‌تواند برای سلامتی بدن ما ضرر داشته باشد.

در این‌جا می‌خواهیم به ۵ تحقیق اشاره کنیم که نشان می‌دهد چرا تنقلات می‌تواند برای سلامتی شما بد باشد.

تنقلات پاستایی‌های سالم روده را از بیسی می‌برند و سبب التهاب مضر می‌شوند.

تنقلات و هله هوله با از بین بردن باکتری‌های خوب، تعادل سالم روده را بر هم می‌زنند. در یک پژوهش که بر روی ۱۲۲۵ نفر به انجام رسید، دانشمندان دریافتند غذاهای فرآوری شده یا باکتری‌های مضر که در بدن تمامی شرکت کنندگان وجود داشت، در ارتباط است. این غذاها شامل نوشابه‌ها و نیز غذاهایی می‌شود که در شاخه «غذاهای فست فود» قرار می‌گیرند.

به شکلی چشمگیر، خطر مرگ نابهنگام را افزایش می‌دهد یک پژوهشی که از سوی اینالیایی‌ها انجام شده، هله هوله شش‌پنجه‌ای را به دوستانداران هله هوله می‌دهد. محققان اینالیایی می‌گویند غذاهای فسق فرآوری شده، احتمال مرگ نابهنگام را

خصوصاً بر اثر حمله قلبی افزایش می‌دهند. افرادی که غذاهای فوق فرآوری شده مانند چیپس و یا نوشابه‌های شیرین مصرف می‌کنند، بالای ۵۰ درصد در معرض احتمال ابتلا به مشکلات قلبی و مرگ زودرس هستند.

خطر بیشتر ابتلا به آروز رژیم‌های غذایی سرشار از چربی‌های اشباع شده، خطر ابتلا به هله هوله‌ها معمولاً با سلامت قلب مرتبط است، اما یک پژوهش می‌گوید تنقلات فرآوری شده و به گشسته محققان، غضروف‌ها به ویژه در زانو، به دلیل رژیم‌های پرچرب و پر کربوهیدرات، سریع‌تر از بین می‌روند.

سطوح بالای چربی اشباع شده به معمولاً در افزودنی‌های غذایی مانند کره، روغن نارگیل، روغن نخل و چربی حیوانی یافت می‌شوند،

### نکات ساده و موثر برای لاغری بعد از ۵۰ سالگی



فارس: کارشناسان راهکارهایی برای کاهش وزن پس از ۵۰ سالگی توصیه می‌کنند. متابولیسم هر ۱۰ سال ۵ درصد کاهش می‌یابد. اگر فردی بخواهد وزن کم کند، اما برای دستیابی به تغییرات مداوم سخت تلاش می‌کند، ممکن است از انجام برخی تنظیمات کوچک در نحوه غذا خوردن روزانه خود بهره‌مند شود.

بهره‌مند شود. **صبحانه** به گشته پنی لوریر، متخصص تغذیه، نخوردن صبحانه می‌تواند اهداف شما را برای کاهش وزن سریع از مسیر خارج کند. **Laurier** می‌گوید: «برای افرادی که صبحانه می‌خورند، احتمال کمتری دارد که در اواخر روز میان وعده بخورند. فرد با خوردن صبحانه هر روز می‌تواند شانس بیشتری برای دریافت پروتئین کافی داشته باشد. با افزایش سن، بدن اغلب فاقد سطوح کافی پروتئین است که می‌تواند اثرات منفی بر متابولیسم و سلامت کلی داشته باشد. او توصیه می‌کند صبحانه‌هایی را انتخاب کنید که حاوی پروتئین و فیبر بالا و قند افزوده کم هستند تا به اهداف کاهش وزن شما بعد از ۵۰ سالگی کمک کند.»

فارس: کارشناسان راهکارهایی برای کاهش وزن پس از ۵۰ سالگی توصیه می‌کنند. متابولیسم هر ۱۰ سال ۵ درصد کاهش می‌یابد. اگر فردی بخواهد وزن کم کند، اما برای دستیابی به تغییرات مداوم سخت تلاش می‌کند، ممکن است از انجام برخی تنظیمات کوچک در نحوه غذا خوردن روزانه خود بهره‌مند شود.

بهره‌مند شود. **صبحانه** به گشته پنی لوریر، متخصص تغذیه، نخوردن صبحانه می‌تواند اهداف شما را برای کاهش وزن سریع از مسیر خارج کند. **Laurier** می‌گوید: «برای افرادی که صبحانه می‌خورند، احتمال کمتری دارد که در اواخر روز میان وعده بخورند. فرد با خوردن صبحانه هر روز می‌تواند شانس بیشتری برای دریافت پروتئین کافی داشته باشد. با افزایش سن، بدن اغلب فاقد سطوح کافی پروتئین است که می‌تواند اثرات منفی بر متابولیسم و سلامت کلی داشته باشد. او توصیه می‌کند صبحانه‌هایی را انتخاب کنید که حاوی پروتئین و فیبر بالا و قند افزوده کم هستند تا به اهداف کاهش وزن شما بعد از ۵۰ سالگی کمک کند.»

### کنترل وزن با مصرف سالاد رژیمی



دستور کار خود قرار دهید. یکی از ساده‌ترین رژیم‌های غذایی برای از دست دادن وزن این است که روزانه سالاد خود را بجوشانید و بخورید. بسیاری از اوقات خوردن سالاد خام، خطر عفونت را در پی دارد. خوردن سالاد جوشانده، منافع فراوانی را برای بدن دارد.

**فواید سالاد مخلوط با سبزیجات**

- تمام ویتامین‌ها، مواد معدنی و پروتئین‌ها در چنین سالادی یافت می‌شود؛ چیزی که برای رشد بدن ضروری به نظر می‌رسد.

- این سالاد، معده شما را برای مدتی طولانی پُر نگه می‌دارد و شما احساس نفع نخواهید داشت. - خوردن سالاد باعث سنگینی و بی حالی بدن نمی‌شود و همین مسئله نیز به شما انرژی فراوانی می‌دهد.

- خوردن سالاد مخلوط با سبزیجات، فیبر فراوانی را برای بدن شما فراهم می‌کند و به بدن شما آبرسانی می‌کند و همین مسئله نیز به کاهش وزن کمک می‌کند.

**سالاد خام نخورید**

بسیاری از اوقات، خوردن سالاد خام شما را در معرض عفونت معده قرار می‌دهد. بسیاری از میکروب‌ها در سبزی‌ها رشد می‌کنند و همین امر می‌تواند تأثیر ناپذیری بر سلامت شما داشته باشد. برای همین باید سالاد را با روغن زیتون در روی شعله کم بپزید. این مسئله سبب کاهش

کاهش وزن شما شده. **غذای فرآوری شده** غذاهای مضر هستند و تلاش‌های کاهش وزن را به‌ویژه با افزایش سن خنثی می‌کنند، غذاهای فرآوری‌شده اغلب سرشار از قند، چربی‌های ناسالم و نمک هستند و معمولاً فیبر و پروتئین کمی دارند. افراد می‌توانند تعداد کالری مصرفی خود و تعداد مواد ناسالم مصرفی خود را کاهش دهند، بنابراین موفق می‌شوند بدنی لاغر پس از ۵۰ سالگی داشته باشند.

یک بررسی علمی که در مجله **Nutrition** منتشر شد، نشان داد که مضرات مصرف غذاهای فرآوری شده نه تنها با افزایش وزن مرتبط است، بلکه با افزایش خطر ابتلا به فشار خون بالا، بیماری عروقی، سرطان و مرگ و میر ناشی از همه علل مرتبط است.

به عبارت دیگر، بدون توجه به اهداف حفظ وزن و بلکه برای به دست آوردن سلامتی خوب باید تا حد امکان از غذاهای فرآوری شده خودداری کرد.

**میوه‌ها و سبزیجات**

این محقق توصیه می‌کند که جایگزین‌های غذاهای فرآوری شده، میوه و سبزیجات است، از جمله اینکه خوردن مقدار زیادی محصولات تازه و کامل راهی برای کاهش وزن بعد از ۵۰ سالگی است، زیرا آن‌ها از مواد مغذی غنی هستند و می‌توانند احساس سیری

### ویتامین D درمان موثری برای کووید ۱۹ نیست

فارس: نتایج یک مطالعه جدید نشان می‌دهند مصرف ویتامین D درمان موثری برای کووید ۱۹ نیست. اما محققان ارتباط مصرف آن را با پیشگیری از ابتلا به بیماری شدید رد نکرده اند.

محققان از زمان شروع همه‌گیری کرونا به این موضوع فکر می‌کردند که آیا مصرف مواد خاصی مانند روی، ویتامین C یا ویتامین D می‌تواند عوارض مبتلایان به کووید ۱۹ را بهبود بخشد یا خیر.

برخی از پزشکان در سطح جهان به امید افزایش یک واکنش ایمنی سالم همچنان به تجویز این مکمل‌ها ادامه می‌دهند. اما یک بررسی علمی از دانشگاه تولیدو در آمریکا که ماه گذشته منتشر شد، هیچ مدرکی مبنی بر این که مصرف روی، ویتامین C یا ویتامین D، خطر مرگ ناشی از کووید ۱۹ را کاهش می‌دهد، پیدا نکرد.

محققان در این بررسی علمی، ۲۶ مطالعه انجام شده از سراسر جهان را تجزیه و تحلیل کردند که شامل بیش از ۵ هزار و ۶۰۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ بستری در بیمارستان بود. این بیماران پس از بستری شدن در بیمارستان روی و ویتامین C مصرف می‌کردند.

این مطالعه همچنین شامل بیمارانی بود که قبل یا بعد از ابتلا به کووید ۱۹ ویتامین D مصرف می‌کردند. در تمام این سناریوها، به نظر نمی‌رسد مصرف ویتامین‌ها خطر مرگ و میر را کاهش دهد. اما این مطالعه نشان داد که ویتامین دی در صورت شروع مصرف پس از تشخیص کووید ۱۹، طول مدت بستری بیمار را در بیمارستان کاهش می‌دهد؛ در حالی که این موضوع در مورد روی و ویتامین سی صادق نبود.

دکتر عزیزالله بران، محقق اصلی این مطالعه از دانشگاه تولیدو، گفت: برای بی بردن به این موضوع که آیا ویتامین D درمان موثری برای کووید ۱۹ است یا خیر، به مطالعات بیشتری نیاز است. اگر مصرف این ویتامین در بیمارانی که سطح ویتامین D طبیعی داشتند، مفید باشد در آن صورت مطمئن‌تر می‌تواند بگوید که مصرف ویتامین دی برای درمان کووید ۱۹ موثر است. در حال حاضر تنها بیمارانی که کمبود این ویتامین‌ها را دارند باید مکمل‌های ویتامین D مصرف کنند. محققان اغلب تأثیر مصرف روی، ویتامین سی و ویتامین دی را در رابطه با عفونت‌های ویروسی مطالعه می‌کنند.

برخی تحقیقات نشان می‌دهند مصرف روی ممکن است از تکثیر ویروس‌ها جلوگیری کند و جمعیت‌هایی که در معرض خطر بالای ابتلا به ویروس‌هایی مانند HIV یا هپاتیت سی هستند، اغلب دچار کمبود روی هستند. ویتامین های C و D نیز همچنین دارای خواص ضد التهابی هستند که ممکن است به جلوگیری از ابتلا به بیماری‌های شدید کمک کند.

برخی کشورها ترکیب ویتامین‌ها را برای درمان کووید ۱۹ ترویج کرده اند. مقامات بهداشتی کشور مصر در اوایل همه گیری، پزشکان را ملزم به تجویز ویتامین D، ویتامین C و روی برای بیماران علامت دار کووید ۱۹ می‌کردند. در آن زمان، شواهد کافی برای این کار وجود نداشت و محققان تنها بر اساس داده‌های غیر کووید به این نتیجه رسیدند. ۲۰۲۱ نشان داد که مصرف مکمل‌های روی و ویتامین سی نه علائم کووید ۱۹ را کاهش می‌دهد و نه به بهبودی سریع‌تری منجر می‌شود. مصرف بیش از حد یک مکمل می‌تواند به بروز عوارض جانبی غیر ضروری و گاهی خطرناک بینجامد. مصرف دزهای بالای ویتامین سی ممکن است باعث ابتلا به اسهال و حالت تهوع شود. در حالی که دزهای بالای ویتامین دی ممکن است باعث بروز تهوع، استفراغ، آسیب کلیوی یا پانکراتیت (التهاب لوزالمعده) شود.

### جدول سودوکو شماره ۱۹۵۲

طراح: سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشند.


### جواب دیروز

۲	۴	۹	۳	۱	۵	۷	۶	۸
۱	۳	۶	۸	۷	۲	۵	۴	۹
۸	۵	۷	۶	۴	۹	۱	۳	۲
۳	۶	۲	۷	۹	۴	۸	۵	۱
۷	۸	۱	۵	۶	۳	۲	۹	۴
۹	۷	۴	۱	۵	۸	۶	۲	۳
۵	۲	۸	۹	۳	۶	۴	۱	۷
۶	۱	۳	۴	۲	۷	۹	۸	۵

### قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله‌ای را می‌توانید از طریق Email:soaljavdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۳۳۳۱۰۷۷۷ - فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶





برد مقابل شهرداری همدان با خرید طلایی مازیار؛

## ملوان انزلی دست نیافتنی شد



در دقیقه ۷۵ و با ضربه سر بازیکن تجربه اش به گل برسد. ابتدا شعبانلو از پشت محوطه جریمه دروازه شهرداری همدان را نشانه رفت که با واکنش خوب دروازه‌بان این تیم، توپ راهی کرنر شد. کرنر روی یک فرستاده شد و مهدی مومنی خرید جدید ملوان با یک ضربه سر تند و تیز دروازه شهرداری همدان را گشود و تک گل این بازی را به ثمر رساند. این در حالی است که شهرداری همدان در آخرین دقیق بازی با اخراج یک بازیکن خود دست و پنجه می‌کرد. ملوان تا دقیقه ۸۹ حملاتش را ادامه داد و در این دقیقه با ضربه ارسالن تفضلی از راه دور می‌توانست گل دوم را هم بزند که دروازه‌بان شهرداری توپ را دفع کرد و در ادامه نیز مدافعان مانع از گلزنی مهاجمان ملوان شدند.

در نیمه دوم شهرداری همدان چند فرصت داشت و حتی یک بار روی یک ضد حمله تا آستانه باز کردن دروازه ملوان نیز پیش رفت اما این تیم میزبان بود که نتوانست

هفته گذشته به نتیجه تساوی برسد. بودند این بار در ورزشگاه تختی شهر انزلی میزبان شهرداری همدان بودند؛ در دیداری که نیمه اول آن با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه یافت.

سوال جواب: تیم فوتبال ملوان انزلی در دیداری مهم موفق شد شهرداری همدان را شکست دهد. به گزارش وب سایت دی اسپورت؛ شاگردان مازیار زارع که

خوشه طلایی ساوه صفر- شهرداری آستارا یک:

## آغاز روزهای خوش آستارایی ها با رافت



سوال جواب: فرمزپوشان شهرداری آستارا موفق شدند در دیداری بیرون از خانه از سد حریف ساوجی خود بگذرند و سومین برد متوالی را جشن بگیرند. به گزارش دی اسپورت؛ در یکی از دیدارهای مهم هفته نوزدهم لیگ یک، ظهر امروز در ورزشگاه کارگران تهران و در شرایطی که ورزشگاه شهید چمران ساوه استاندارد لازم برای میزبانی از دیدارهای تیم خوشه طلایی را

مدیر کل ورزش و جوانان کیلان در جلسه شورای اداری:

## نگاه ویژه ای به خانواده بزرگ ورزش استان خواهیم داشت

تعیین تکلیف زمین های ورزشی با بار حقوقی یکی از مشکلات موجود ورزش استان است



سوال جواب: مدیر کل ورزش و جوانان استان کیلان گفت: به منظور ایجاد تحول ساختاری در فرایند توسعه و نیز برطرف کردن مشکلات زیرساخت های ورزشی نگاه ویژه ای به خانواده بزرگ ورزش استان کیلان خواهیم داشت.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان کیلان، جهانبخش آرمان حفظ شان و کرامت کارمندان را از اولویت های کاری خود در تصمیم سازی های مدیریتی برشمرد و خاطر نشان کرد: اولویت بندی اقدام های حوزه کارشناسی اداره کل باید بر اساس نیازها و توانمندی های هر شهرستان مورد ارزیابی دقیق قرار گیرد.

وی یکی از مشکلات موجود ورزش استان را تعیین تکلیف زمین های ورزشی با بار حقوقی ارزیابی کرد و گفت: کوشش خواهیم کرد در یک بازه زمانی مشخص این مشکل بنیادین را به شکل ریشه ای حل کنیم.

آرمان افزود: اکنون زمین هایی در سطح استان کیلان در فرایند کاربری موثرا مشکل اساسی مواجه هستند که با کمترین اعتبار میوان آنها را به چرخه بازدهی هدایت کرد.

مدیر کل ورزش و جوانان کیلان در این نشست طی حکمی خبریاله رضایی را به سمت سرپرست معاونت توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل معرفی کرد.

خبراله رضایی سرپرست معاونت توسعه منابع و پشتیبانی نیز در سخنانی با بیان اینکه بعنوان سرپایز نظام در خدمت جامعه ورزش استان از هیچ کوششی

۲۶ امتیاز از ۳۰ امتیاز ممکن در ۱۰ هفته؛

## روند استثنایی ملوان در لیگ یک؛ صدرنشین مطلق!



صدر جدول لیگ یک را در اختیار خود داشته باشند و نزدیک تر از همیشه به بازگشت دوباره به سطح اول فوتبال ایران باشند.

سوال جواب: شاگردان مازیار زارع با کسب پیروزی خانگی به روند درخشان خود در لیگ یک ادامه داده و یک گام دیگر به سوی لیگ برتری شدن برداشتن. به گزارش "ورزش سه" خرید زمستانی ملوانی ها در بازی هفته نوزدهم عصای دست مازیار زارع شد و با گلزنی خود نتوانست مسبب پیروزی قوی سپید در بازی خانگی خود مقابل شهرداری همدان شود؛ بردی که باعث شد تا صدرنشینی ملوان در لیگ یک تثبیت شود و فاصله امتیازی اش با نزدیکترین تعقیب کننده به ۶ امتیاز برسد.

ملوانی ها در شرایطی صدرجدول لیگ یک را در قبضه خود دارند که در ۱۰ بازی گذشته روند امتیازگیری استثنایی برای شاگردان مازیار زارع به ثبت رسیده است؛ چرا که آن ها در این ۱۰ مسابقه، تنها ۲ تساوی داشته و ۸ پیروزی کسب کرده تا از مجموع ۳۰ امتیاز، آندوخته ای ۲۶ امتیازی به حساب ملوانی ها واریز شود. تداوم شکست ناپذیری هم یکی دیگر از عوامل موفقیت و حفظ صدرنشینی برای ملوان بوده تا آن ها با میانگین ۲.۶ امتیاز در هر بازی بتوانند

کازمی بهترین گلزن ملوان:

## با صعود، دل مردم انزلی را شاد می کنیم

اگر یک سری مسائل رخ ندهد، به دنبال آقای گلی هستیم



دوست دارند و فوتبال دوست هستند. جو تیم نیز به دلیل مدیریت خوب باشگاه و کادرفنی خوب است و تیم یکدستی جمع شده است. هر زمانی که بازی داریم، از داخل شهر که عبور می کنیم، مردم بابت این موضوع خوشحال هستند.

وی گفت: حتی اگر مساوی می کنیم، آنها ناراحت می شوند و دوست دارند روند خوب پیروزی را همیشه ادامه دهیم. مردم انزلی بعد از پیروزی های ملوان خیلی خوشحال هستند. اتفاقاتی که در این چند ساله رخ داده، حق این مردم و تیم ملوان نبوده است. امیدوارم با صعود به لیگ برتر، یک هدیه ویژه به مردم انزلی بدهیم که دلشان شاد شود. کازمی در پایان درخصوص دیدار بعدی برابر قشقایی نیز خاطرنشان کرد: بازی سختی خواهد بود. قشقایی تیمی است که خیلی سخت به تیم های دیگر امتیاز می دهد. ما باید تمام سعی و تلاشمان را بکنیم تا امتیاز بگیریم. آنها در خانه بازی می کنند و ما باید سعی کنیم صعود احتمالی به لیگ برتر اضافه امنیت بیشتری به راهمان ادامه دهیم.

و شانس بالای این تیم برای صعود به لیگ برتر نیز اظهار داشت: تمام تلاشمان را می کنیم تا این اتفاق رخ بدهد. ما لیگ را خیلی خوب شروع کردیم و نیم فصل نخست رانیز خوب به پایان رساندیم. تنها کاری که باید انجام دهیم، حفظ این اختلاف امتیازی با سایر تیم هاست و امیدوارم تا پایان فصل اینگونه بماند تا به لیگ برتر صعود کنیم و مردم انزلی از این بابت خوشحال شوند. کازمی درباره اینکه او اکنون آقای گل ملوان است، گفت: بله فعلا اینگونه است. من تاکنون ۶ بار برای تیم گلزنی کرده ام ولی از تیم

سوال جواب: بهترین گلزن ملوان در لیگ آزادگان می گوید که اتفاقات چند سال گذشته، حق مردم انزلی و تیم ملوان نبوده است. به گزارش "ورزش سه" تیم فوتبال ملوان در ادامه روند بسیار خوب خود، توانست روز گذشته برابر شهرداری همدان گلزنی کند. پیروزی برسد و یک گام دیگر به صعود به لیگ برتر نزدیک تر شود. حمید کازمی بهترین گلزن ملوان در این فصل می گوید که آنها به دنبال حفظ فاصله ۶ امتیازی خود با تیم رده دومی مس کرمان هستند. کازمی درباره بازی روز گذشته برابر شهرداری همدان گفت: بازی خیلی خوبی بود ولی کمی درگیرانه انجام شد و دیدارمان گره خورد. به هر شکلی بود، نتوانستیم به گل برسیم و خدا را از این بابت شکر می کنیم. شهرداری همدان تیم خوبی بود و جایگاه آنها در اینجای جدول نیست. از آنجایی که سال اولشان است، فکر می کنم درگیر یک سری مسائل هستند. ولی واقعا تیم جاندار و خوبی بودند. وی درخصوص صدرنشینی ملوان

مازیار زارع:

## امسال هیچ چیز جلودار ملوان نیست

می جنگیم به امید بهترین اتفاق برای ملوان



چیزی که در ذهن مان وجود دارد و می خواهیم به آن برسیم و هنوز جنگ ادامه دارد، برای سه امتیاز خوشحالم و به شخصه به باقی تیم ها کاری نداریم و کار خودمان را باید به بهترین شکل ممکن ادامه دهیم و روند خوبی پیش گرفتیم، امیدواریم در نهایت با جایگاه خوبی به پایان برسیم.

سرمری ملوان با اشاره به بازیکنان سرپاز استقلال افزود: من خیلی در جریان این مسائل نیستم و همان صحبت هایی که آقای نوری انجام داده اند بایستی به آن بسنده کنیم و اگر نامه ای به باشگاه ملوان ابلاغ شد آن زمان متیوانیم در موردش تصمیم گیری کنیم و در حال حاضر تمرکز من روی تیم خود است.

وی با اشاره به بازی آینده ملوان در ارتفاع ۱۵۰۰ متری شیراز از سطح دریا گفت: امسال دیگر هیچ چیزی مانده ارتفاع بالا و پایین جلودار تیم ما نیست و هدف ما بسیار برای مان ارزشمند است، به هر حال سختی های خاص خودش را خواهد داشت ولی می رویم و می جنگیم و امیدوارم بهترین اتفاق برای ملوان رخ دهد.

فارس: سرمری ملوان بندرتزللی با اشاره به بازی آینده ملوان در ارتفاع ۱۵۰۰ متری شیراز از سطح دریا گفت: امسال دیگر هیچ چیز مانده ارتفاع بالا و پایین جلودار تیم ما نیست و هدف ما بسیار برای مان ارزشمند است.

مازیار زارع در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی با اشاره به خوشحالی از برد در این دیدار اظهار کرد: بسیار خوشحالم که نتوانستیم سه امتیاز دیدار را کسب کنیم و چیزی که مسلم است در نیم فصل دوم شرایط به همینگونه سخت خواهد شد.

وی تیم شهرداری همدان را یکی از بهترین تیم های لیگ یک دانست و گفت: خیلی خوشحالم که نتوانستیم در مقابل یکی از بهترین تیم های لیگ پیروز شویم و یکی از راهکارهایی که می توانستیم در مقابل این تیم به گل برسیم ضریبات ایستگاهی و شوت از راه دور بود که توانستیم به گل برسیم.

سرمری ملوان بندرتزللی باخسته نباشید به بازیکنان تیمش افزود: درست است که نسبت به بازی های قبل موقعیت های کمتری داشتیم که به نظرم طبیعی است

## برگزاری آخرین مرحله اردوی تیم ملی وزنه برداری جوانان کشور در رشت

سوال جواب: آخرین مرحله اردوی وزنه برداری جوانان کشور در رشت برگزار می شود.

به گزارش پایگاه خبری ورزش و جوانان کیلان؛ در این اردو علیرضا معینی، عبدالله بیرانوند، توفیق پوزش، فرهاد اکبری، مسعود ممیوند، علی رضا یوسفی، علی رضا اسفندیاری، علی عالی پور، مسعود نصرتی و سینتا حاکم زاده ده نفر از برترین های وزنه برداری جوانان کشور شرکت دارند. وزنه برداران خود را برای شرکت در رقابت های جهانی یونان آماده می کنند. این اردو به مدت ۲۱ روز در خانه وزنه برداری برگزار می شود.

شایان ذکر است مسعود محرابی رئیس هیات وزنه برداری کیلان و «شهروز قربانی» به عنوان کمک مربی، در کنار سعید علی حسینی حضور خواهند



داشت. رقابت های جوانان جهان از ۱۲ تا ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در جزیره کرت کشور یونان برگزار می شود.

## والیبالیست گیلانی در سوپر لیگ مقدونیه

سوال جواب: مهرشاد رنجکش والیبالیست ماسالی به تیم وادار مقدونیه پیوست. به گزارش خبرنگاری صداوسیما مرکز گیلان؛ مهرشاد رنجکش سرعنی زن ۱۷ساله ماسالی با عقد قراردادی ۳ ساله به تیم واردار در سوپرلیگ والیبالیست مقدونیه پیوست. وی دانش آموز پایه دوازدهم رشته تربیت بدنی هنرستان بوعلی سینای شهرستان ماسال است و در سطح نوجوانان و نونهالان در گیلان بازی کرده است.





# سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران  
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی  
لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر نوین  
دفتر مرکزی: رشت - چهار راه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم  
کدپستی: ۴۱۹۲۷۳۴۶۵۵ | تلفن: ۳۳۳۱۰۷۳۷ - ۳۳۳۳۶۰۵۰ | فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

اوقات شرعی امروز به وقت گیلان  
اذان صبح: ۵/۱۸  
طلوع آفتاب: ۶/۴۵  
اذان ظهر: ۱۲/۲۴  
غروب خورشید: ۱۷/۰۴  
اذان مغرب: ۱۸/۲۱



Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال هشتم - شماره ۱۹۵۲

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۶ رجب ۱۴۴۳ - ۲۸ فوریه ۲۰۲۲

جهانگیر الماسی:

## نمایش خانگی مدت ها است به پیراهه می رود!

رشد شبکه نمایش خانگی برشمرده و در این راستا اظهار داشت: این همه نهاد و سازمان در کشور وجود دارند چرا از این ها بهره نمی بریم؟ این همه پایان نامه های درجه یک علوم انسانی نوشته شده چرا از این ها استفاده نمی شود؟ بی شک شبکه نمایش خانگی زمانی می تواند برنده میدان شود که از این وضعیت بفرنج کنونی خود را خلاص کرده و انسابت و خرد و اندیشه را جایگزین محتوای خود کند.

الماسی در پایان این گفتگو مضامینی نظیر پولشویی و... در شبکه نمایش خانگی را اسفینار توصیف کرد و در این باره گفت: در خصوص پولشویی در شبکه نمایش خانگی وظیفه بر عهده مقامات انتظامی، قضایی و اطلاعاتی است که ورود جدی داشته باشد و جلوی افرادی که این کارها را انجام می دهند بگیرند. اطلاعات ما در این زمینه بسیار کم است، من هم مثل شما و دیگران بر حسب ارتباطات مختلف شنیدم چنین مسائلی در شبکه نمایش خانگی رخ داده و می دهد، حتی چند نفری هم دستگیر شدند، من امیدوارم این بساط مسموم کننده هرچه سریع تر برچیده شود.



بازیگر فیلم های سینمایی «دیگه چه خبر؟» و «افسانه آه» مذکر شد: ایجاد پیوند ارگانیک معرفی میانه حوزه های علمیه و دانشگاه با پلتفرم ها می تواند منجر به تولید آثار سالم و ارزشمند در این عرصه شود و این وظیفه مدیران فرهنگی است که این ارتباط را به وجود آورند و مانع تولیدات سطحی، سطحی و نازل در شبکه نمایش خانگی شوند.

الماسی تأکید کرد: تولیدات باری به هر جهت و الله بخنکی در شبکه نمایش خانگی و نگاه کاسبکارانه به هنر باید از بین برود. این بسیار تلخ و اسفبار است که بیشتر کسانی که در این حوزه کار و فعالیت می کنند نگاه تجارته به فرهنگ و هنر دارند و در خانه های شان می نشینند و فارق از روابط اجتماعی حاکم در کشور و تنها بر اساس تخیلات فردی شان مبادرت به نگارش و تولید این آثار سطحی و کم مایه می کنند.

سینماپرس: جهانگیر الماسی بازیگر و کارگردان سینما با توجه به اعلام نظر قطعی کمیسیون تلفیق بودجه در خصوص نظارت «ساترا» بر تولید آثار حرفه ای در فضای مجازی و تعیین رئیس این نهاد در خصوص چگونگی تولید آثار سالم پلتفرم ها گفت: امیدوارم مدیر جدید سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر جلوی ولنگاری در شبکه نمایش خانگی را گرفته و اجازه ندهد آثاری با محتوای ضد فرهنگ ایرانی-اسلامی همچنان در این حوزه تولید و پخش شوند.

## B من زور

### مبصر زود بلند شو!

می کردم. بعضی از آنها در مسیر التماس می کردند که آنها را به دفتر ببرم، بعضی ها هم تهدید می کردند با برادر بزرگتر شان یا دوستانشان حاکم را در بیرون از مدرسه می گیرند!

ناظم مدرسه آقای اسکافی با دیدن من در مواقعی که یک یا چند نفر همراه من بودند می گفت چیه مبصر باز هم تخم مرغ در دست ساز شد؟ و بعد تشریح به فرد خاطی میزد «حجالت نمیکشی این کار را می کنی» با توجه به عکس العمل فرد مورد نظر اگر حرف نمی زد و سرش را پایین انداخت می گفت دیگه تکرار نشده بدو برو سر کلاس. بی ادب!

ولی اگر حرفی میزد یا مراه به دروغ گفتن منم می کرد یا می گفت این کار را نکرده، خط کش خودش را بر می داشت و با توجه به لحن دانش آموز خاطی ۴ الی ۱۰ ضربه با خط کش روی کف دست فرد خلافتکار میزد و بعد می گفت سریع برو سر کلاس!

اگر طرف مقابل باز هم اعتراض و یا انکار می کرد می گفت «فردا با اولیا یا مدرسه تا تکلیف تورا معلوم کنم» ولی مدیر آقای شعیانی با دیدن من به همراه می گفت بیرون بایستند و در را ببندد بعد به من می گفت چند بار به خانه معلم بگویم این جور کارها را خودش باید حل کند و بچه ها را به خاطر باد معده پیش من نفرستند! من برای کارهای مهمتری اینجا هستم! من توضیح می دادم چون آقای ناظم نبود اینها را پیش شما آوردم. یادآوری می کرد اگر ناظم نیست با خودش مساله را حل کند یا منتظر بماند تا ناظم بیاید حالا برو سر کلاس!



در سال تحصیلی ۱۳۵۵ - ۱۳۵۶ وقتی کلاس پنجم ابتدایی بودم به علت داشتن قدی بلند، هیکلی درشت و شاید داشتن کمی اخلاق خوب، خانم معلم فرخی مرا به عنوان مبصر کلاس انتخاب کرد. خانم فرخی، معلم مهربانی بود که همه بچه ها او را دوست داشتند. مشق ها را خودش نگاه نمی کرد، وظیفه من بود که مشق ها را ببینم و خط بزنم. این کار را خیلی دوست داشتم با خودکار قرمز مشق همکلاسی ها را زرت زرت خط می کشیدم! خلافت به خرج می دادم و یک روز خط مورب، یک روز ضربدری و یک روز علامت زور! یعنی به صورت زد انگلیسی خط می کشیدم، خیلی با این خط زدن کیف می کردم!

البته مشق خودم را همیشه خانم معلم خط میزد و من خوش خوشانم می شد! قبل از ورود معلم دو ستون خوب و بد روی تابلو سیاه می نوشتم. اسمی بچه های منظم و شلوغ کلاس را در دو ستون جدا می نوشتم. معمولاً قسمت بچه های بد را آخرین لحظه با تهدید شفافی فرد مذکور پاک می کردم. خانم معلم با دیدن اسم بچه ها و بلند کردن بچه های خوب و گاهی بچه های بد، چند کلمه ای با آنها حرف میزد.

آوردن کج زدن مدرسه و پیردن آوردن دفتر حضور غیاب از دیگر کارهای مبصر در آن زمان بود. یک اضافه کار هم که ربطی به وظایف مبصری نداشتم را انجام دادم ولی بعد پشیمان شدم.

چند نفر از بچه ها به من گفتند از خانم معلم سوال کنم چطور می توانم رنگ مو و مدل موی خودم را با داشتن سه تا بچه هر روز عوض کنم! با اصرار بچه ها و من من کتان از خانم معلم پرسیدم، خانم معلم گفت «کلاه گیس های مختلف می گذارم این کار وقتی از من نمی گیرد؛ تو و بچه ها هم دیگه از این فضولی ها نکنید!» گفت چشم و سریع سر جای خودم نشستم.

هر موقع صدا میزد «مبصر» سریع بلند می شدم به دنبال کار مربوطه می رفتم ولی بدترین کار به مصیبت برای من بعد از خوردن تغذیه شروع می شد. تغذیه ای که شاه خائن به صورت رایگان به مدارس کشور می داد.

هر روز یک چیزی می دادند یک روز شیر پاکتی سه گوش، یک روز موز، یک روز کیک، یک روز نان و پنیر سه گوش هلندی، یک روز بیسکویت و یک روز تخم مرغ جزو برنامه بود. مسئولیت گرفتن تغذیه از دفتر مدرسه و تقسیم آنها بین بچه ها نیز با من بود. ولی مصیبت اصلی بعد از خوردن تغذیه توسط همکلاسی ها شروع می شد. بعد از خوردن تغذیه وقتی خانم معلم صدا می کرد «مبصر» من را تب مرگ می گرفت! در این موقع بلند شدمم همرا با اکره و مکث بود، بلافاصله خانم معلم داد میزد «مبصر زود بلند شو» و خودش به طرف پنجره می رفت و پنجره را باز می کرد و به افق خیره می شد.

وظیفه من در این موقع این بود که سریع بلند شوم و سر نیمکت همکلاسی ها بروم و مانتحت همه آنها را بوی کنم تا بفهمم بوی بد از ناحیه کدام یک از آنها بوده است!

اینکه سر ۱۵ نیمکت بروم و ما تحت ۴۵ نفر را بسو کنیم برام خیلی آزار دهنده بود. وای به روزی که تغذیه تخم مرغ پخته بود!

بعد از شناسایی فرد خاطی می ایستاد و شرمنده سرش را پایین می انداخت. بعضی اوقات اعتراض می کردند و می گفتند کار انسان نبوده و من دروغ گفته ام. خانم معلم کسی را که حرف نمی زد و احساس شرمساری داشت با یک دعوی معمولی مثل کمتر بخور یا مجبور بودی همه را بخوری، قائله را ختم می کرد. ولی اگر طرف پر رو بازی در می آورد و حرف میزد و من را به دروغگویی منم می کرد خانم معلم می گفت «این را بر دفتر مدرسه» از اینکه هوای من را داشت کیف می کردم؛ ولی مصیبت این بود که هفته ای چند روز باید مسیر کلاس به دفتر را همراه با استرس طی

## همزمان با روز بزرگداشت علامه علی اکبر دهخدا و با نقش آفرینی رابطن فرهنگی کتابخانه های عمومی؛ کتاب گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا در گیلان جمع خوانی شد

کتابخانه های عمومی شهرستان رودبار به خوانش بخش هایی از کتاب «گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا» و حکایاتی از این اثر پرداختند.

گفتنی است «حکایت های دهخدا؛ گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا» از گزینش و تدوین محمد حسین صفاخواه توسط انتشارات قدیانی در ۵۳۶ صفحه در سال ۱۳۹۰، چاپ شده است. در این کتاب با موضوع «داستان های اخلاقی و افسانه ها و قصه های ایرانی»، برخی حکایت های تربیتی مندرج در لغت نامه دهخدا ذکر شده است. کتاب حاضر، مشتمل بر صد و شش و شش حکایت اخلاقی و تربیتی است که از لغت نامه دهخدا استخراج گردیده و در اختیار مخاطب نوجوان قرار گرفته است. از جمله حکایت های مندرج در کتاب، می توان به این عناوین اشاره کرد: شجاعت همراه ترس؛ مکر و حیله زن؛ شعر نیکو؛ عقاید جاهلانه؛ حکمت ضرب المثل «بز اخش»؛ پناه دادن پادشاه؛ عقابت مال اندوزی؛ مقام استاد؛ مقام منزلت دادن به علت درایت؛ هدیه حضرت سلیمان (ع)؛ کشتار و غارتگری وهابیان؛ بویوسف و هارون الرشید؛ تفاوت دیدگاه پدر و فرزند؛ خشوع در برابر خداوند؛ و امتناع از دادن زکات.



همچنین در این نشست ویژه سمیه رضائی هوشمند، رابط فرهنگی کتابخانه های عمومی شهرستان رودبار؛ محمد خوشخو، رابط فرهنگی کتابخانه های عمومی شهرستان فومن؛ سیما وطن دوست، رابط فرهنگی کتابخانه های عمومی شهرستان تالش و گزیس پیرمروند چگینی، رابط فرهنگی

سوال جواب: روز ۷ اسفند و سالروز بزرگداشت علامه علی اکبر دهخدا، نشست جمع خوانی مجازی کتاب گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا نوشته محمدحسن صفاخواه با حضور رابطن فرهنگی کتابخانه های عمومی استان گیلان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان، نشست جمع خوانی مجازی کتاب «گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا» نوشته محمدحسن صفاخواه صبح امروز یکشنبه (۸ اسفند)، همزمان با فرارسیدن با روز بزرگداشت علامه علی اکبر دهخدا با حضور رابطن فرهنگی کتابخانه های عمومی استان گیلان برگزار شد.

در این ویژه برنامه مجازی که با همکاری اداره کل کتابخانه های عمومی استان گیلان و کتابخانه عمومی حاج آقا شفیع چابکسر و از طریق پلتفرم شبکه مجازی اسکای روم اداره کتابخانه های عمومی شهرستان رودبار برگزار شد، ضمن بررسی ابعاد مختلف زندگی و مطالعات علامه علی اکبر دهخدا، و تبادل نظر پیرسون آثار مختلف این چهره مطرح ادبی کشور، کتاب «گزیده حکایت های تربیتی از لغت نامه دهخدا» نوشته محمدحسن صفاخواه جمع خوانی شد.

## شماره پانزدهم کتاب «هدهد سفید» منتشر شد

بخش «مداد رنگی» پانزدهمین شماره از این کتاب نیز به ارائه داستان های «شبی که توی گور خمره افتادم» نوشته یاسمن درسی، «تمام سبزه های عالم» نوشته حمید ابازدی، «سبزه جلد کتاب» سبزه روز تعطیلی نوشته کبری بابایی و «درس انشا» بریده ای از زندگینامه دکتر مهدی حجویانی، اختصاص دارد که با نقاشی هایی از نوجوانان عضو کتابخانه های عمومی همراه شده است.

در بخش «خیلی درو خیلی نزدیک» نیز به آشنایی و معرفی کتابخانه مرکزی یزد در قالب یک داستان زیبا با عنوان «موتی که یار مهربان دوستی ما سه تفنگدار را محکم تر می کند» می پردازد. همچنین نمایشنامه یک پرده ای «هر کس که برضی داره» نوشته ابراهیم قربانپور نیز از دیگر بخش های جذاب این کتاب است.

۱۰۱ درس محرمانه برای نویسنده شدن» برای نوجوانان علاقه مند به نویسندگی و داستان های «دفتر یادداشتی که پوز را فیلسوف کرده» نوشته ی. خ، «بلبیت یک طرفه به زحل» نوشته ابراهیم حسن زاده، «ترس بابا جسان از ضربه پتالی» نوشته مسعود رحمانی و بخش معرفی کتاب برای نوجوانان، دیگر مطالب تهیه شده در این کتاب هستند.

در بخش «کاش تو را می دیدم» که به نامه نگاری نوجوانان با نویسندگان محبوب خود اختصاص دارد، چند نامه ارسالی به سیامک گلشیری، مینو کریم زاده، سید محمد مهاجرانی و همچنین نامه ای از سارا عرفانی در پاسخ به نامه یک نوجوان که در شماره پیشین منتشر شده بود، آمده است.



سوال جواب: پانزدهمین جلد از کتاب «هدهد سفید» در آستانه سال جدید، ویژه نوجوانان به منظور آشنایی بیشتر این قشر با کتاب و کتابخانه، اسفندماه ۱۴۰۰ از سوی نهاد کتابخانه های عمومی کشور منتشر شد.

به نقل از پایگاه اطلاع رسانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور، پانزدهمین جلد از کتاب «هدهد سفید» ویژه نوجوانان به منظور آشنایی بیشتر این قشر با کتاب و کتابخانه، اسفند ماه ۱۴۰۰ از سوی نهاد کتابخانه های عمومی کشور منتشر شد و در اختیار نوجوانان علاقه مند به کتابخوانی قرار گرفت.

این جلد از «هدهد سفید» در نخستین بخش

در آخرین ماه سال ۱۴۰۰ و در آستانه فرارسیدن سال نو؛

موضوع این نشست، «هدهد سفید» است. این کتاب را ابراهیم قربان پور با عنوان «من و گالیور» و مرتضی می پردازد. در ادامه نامه دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش درباره «هدهد سفید» منتشر شده که طی آن محمود امینی با تقدیر از دست اندرکاران تهیه و انتشار «هدهد سفید»، این کتاب را افرمانی ارزشمند برای نوجوانان دانست.

در ادامه با مرور مناسب های ماه های اسفند و فروردین، در بخش «بارش مهر» داستانی از مریم شجاعی پور با عنوان «آبشاری که از چرا جوشیده» منتشر شده است. همچنین در این بخش «بهاران ایران» داستان «گرگ هایی که به استقبال نوحروس آمده بودند» نوشته فاطمه